
Cena 1000 zł

Wielkanoc
„A jeżeli C hrystus nie zm artw ycnw sta l, 

darem ne jest nasze nauczanie, próżna jest 
wasza wiara.”

1 Kor. 15,14

Każdy z nas doświadcza, jak  szybko p ły 
nie czas, jak  się starzejem y. Z darzają się 
jednak chwile, kiedy o tym  zapom inam y, 
kiedy w iek nie odgrywa roli. To są doro
czne Św ięta. To jest W ielkanoc. W tym  
dniu  n ie czujem y ciężaru w ieku  ani sła
bości fizycznych. Jak b y  ubyło la t, a p rzy
było zdrowia. W n astro ju  pogodnym, n ie
cierpliw ie oczekujem y głosu dzwonów, n a 
słuchujem y, kiedy w reszcie zabrzm i w iel
kanocne A lleluja! C hrystus Z m artw ych
wstał!

Uroczystości Z m artw ychw stan ia nazyw a
m y W ielkanocą, czyli w ielką nocą, bowiem 
cud zm artw ychstan ia Jezusa C hrystusa do
konał się nad ranem , o świcie. Poniew aż 
zaś cud zm artw ychstan ia jest na jw ięk 
szym, jak i w  życiu Jezusa C hrystusa się 
dokonał, dlatego słusznie noc tego cudu 
nazyw am y w ielką. W ielkanoc jest nie ty l
ko pierw szym  św iętem  w  Kościele chrono
logicznie, ale także co do ważności. Przez 
w szystkie w ieki było uw ażane za na jw ię
ksze. Cud zm artw ychstan ia m usi przekonać

(dokończenie na str. 3)

JO ZEF ZIĘTEK

Biją dzwony
Biją dzw ony  
rozmodlone 
głos się niesie 
w  dal bezkresną  
i do ludzkich  serc 
się w ciska
W ielkie Św ięte  Z m artw ychw stan ie

Polną drogą 
wiosna kroczy
z bogactw em  w ielk ich  nadziei 
A lle lu je  b iją  dzw ony
0 świcie
W ielk ie j N iedzieli

O twórz drzw i 
dom u
w yrzuć szarość i zw ątpienie  
mocą ducha
1 miłością  
przeżyj
Św ięte  Z m artw ychw stan ie

Kolejne posiedzenie Komitetu Obchodów

Porządki i ...
mandaty dla brudasów

8 kw ietn ia bieżącego roku odbyło się 
kolejne posiedzenie prezydium  K om itetu 
Obchodów 750-lecia Jaw ora.

Głównym  tem atem  były spraw y porząd
kow ania m iasta  oraz w łączenia do tego 
bezrobotnych, w  ram ach  prac publicznych. 
Postanowiono, że prace te  zostaną zorgani
zowane, jednakże nie zrobi się tego bez 
pieniędzy i trzeba ich będzie poszukać. 
Obecny na posiedzeniu dyrek to r PGKiM  
pan HENRYK OLEJNK zwrócił uwagę, że 
nie w szystkie zakłady odpow iedziały na 
jego apel w  spraw ie w łączenia się do 
prac porządkowych. Postanow iono ponow 
nie rozm aw iać z zakładam i w  celu nak ło 
n ienia ich do czynnego udziału w porząd
kach.
Zaproponow ano także lu stracje  obejść p ry 
w atnych  i użytkow anych przez najem ców .

=  « =  ■ =  ■ =  « =  ■ =  «::=

IIIMASZ SPRAW Ę DO POSŁA

przyjdź do redakcji „GJ”!

W poniedziałek, 27 kw ietn ia  br. 
pełnić będzie dyżur poselski 

_  w  godzinach od 14 do 16

p. IRMINDO BOCHEN

*■ poseł Ziemi Jaworsko-Legnickiej
III= =l===l==l^=l===l= = l =

W przypadku  stw ierdzenia zaniedbań, 
będzie się adm inistracy jn ie egzekwować 
porządek.

W skazywano również, że n iek tóre zakąt
ki m iasta straszą swoim wyglądem . P rzy
kładem  może być baza Spółdzielni Kółek 
Rolniczych z M ęcinki, przy ulicy R apac
kiego (naprzeciw ko Państw ow ego Ośrodka 
M aszynowego). Zabudow ania tam  stojące 
nada ją  się do w yburzenia. Jeżeli postoją 
dłużej, niebaw em  sam e się zawalą.

Postanow iono też zapew nić środki na 
farbę, potrzebną do pom alow ania sali 
TK K F „Jaw orzanie”. Tam  bowiem  roze
grany zostanie 25—26 kw ietn ia bieżącego 
roku P uchar Polski w  skokach na tra m 
polinie.

jen
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Więzień jaworskiego Zamku wspomina:

„Dziadek” okazywał nam 
trocką serca...

W jednym z poprzednich numerów opu
blikowaliśm y list, otrzymany' od byłego 
więźnia jaworskiego Zamku. W tym przed
stawiam y dalszy ciąg jego wspomnień.

„Do te j ponurej, półw iekowej - praw ie 
przeszłości pow racam  m yślam i n iechętnie. 
Doznane od tw órców  i strażników  krzyw 
dy m oralne, upokorzenie duchowe i fizy
czne, w yrw anie k ilku  la t młodzieńczego

życia przygnębia i ściska za gardło, jeszcze 
teraz. Pam ięć o tam tych  czasach, chyba 
na zasadzie rażących kontrastów , pozosta
je jasna i przejrzysta . To były paradoksy 
tych pierw szych pow ojennych lat. Ocze
kiw anie, radość z końca okupacji h itle 
row skiej natychm iast została za ta rta  „b ra 
te rsk im ”, w schodnim  i rodzim ym , znie-

(dokończenie n a  str. 3)

Wzrost opłat za eksploatacją 
w SML-W byłby niższy, gdyby...

W zw iązku z ukazaniem  się w  „Gazecie 
Jaw o rsk ie j” z 2 kw ietn ia  br. inform acji 
zaw artych w  a rty k u le  „Rada Nadzorcza 
Spółdzielni w y jaśn ia” oraz z 9 kw ietn ia 
„Nowe staw ki opłat czynszowych” U rząd 
M iejski, w  uzupełnieniu, podaje do w iado
mości, że opłata z ty tu łu  użytkow ania 
wieczystego gruntów  dla Spółdzielni Mie
szkaniow ej w  Jaw orze za rok 1992 wynosi 
143 128 029 złotych (w tym  28 660 500 zło
tych za g run ty  pod garażam i), a nie 183 
min, jak  podała Spółdzielnia.

W ynika z tego, że kalku low anie staw ki

eksp loatacy jnej pow inno mieć zupełnie 
inną podstaw ę a, dodatkowo, w zrost opłaty 
byłby niższy, gdyby w  kalku lac ję  podw y
żek dla zasobów m ieszkaniow ych nie w li
czano opłaty za g run ty  będące pod garaża
mi.

Powyższych w yliczeń dokonano w opar
ciu o w ydane ośw iadczenia w  spraw ie 
opłat z ty tu łu  uży tkow ania wieczystego 
g runtów  oraz dane Spółdzielni, zam iesz
czone we w som nianym  artyku le  „Gazety 
Jaw o rsk ie j”.

URZĄD M IEJSK I

XXII sesja Rady M iejskiej w  Jaworze

•  Budżet miejski wg recepty Zarządu
•  Centrum Kamienia w Jaworze?

10 kw ietn ia br. odbyła się X X II sesja 
Rady M iejskiej w  Jaw orze. Po in te rpe la
cjach radnych rozpatrzono i, w  efekcie 
tego, przy ję to  uchw ałę w  spraw ie w ydzier
żaw ienia budynku (byłego kina) przy ul. 
G agarina. Budynek, w raz z okalającym  
terenem , dzierżawić będzie au s tra lijsk a  
firm a ACH Corporation. P lanu je  ona g ru n 
tow nie w yrem ontow ać budynek i u tw o
rzyć w  nim  europejskie C entrum  K am ie
n ia rs tw a (ta nazw a jest, na razie, um ow 
na). Jak  zapew niła d y rek to r tejże firm y 
p. K rystyna Banaszak — „jeżeli w szystko 
ułoży się dobrze, jeszcze w  czerwcu otwo
rzym y tu  w ystaw ę sprzętu  do obróbki k a 
m ienia...”

D yskusja nad budżetem  m iasta rozpo
częła się około godziny 10.30. Zarząd M ia
sta  p rzedstaw ił p ro jek t budżetu, k tó ry  
przew idyw ał przychody i rozchody m iasta 
w  kwocie 33.999.400 tys zł. Po dw ugodzin
nej dyskusji R ada przy ję ła proponow any 
budżet bez zm ian, choć były propozycje 
takow ych.

A oto p lanow ane w ydatk i m iasta: 
tra n sp o rt — 50 m in zł, 
gospodarka kom unalna 6.326 m łn zł,

-?!(- gospodarka m ieszkaniow a 7.673 m in 
zł,

*  ośw iata i w ychow anie 5.985 m in zł, 
k u ltu ra  i sz tuka 2.480 m in  i dodatko

wo na rem onty  520 m in  zł,
ochrona zdrow ia 2.000 m in  zł, 
opieka społeczna 1.563 m in zł,

k u ltu ra  fizyczna i sport 666 m in zł, 
■łjt działalność różna 158 m in zł,
-Jjf- adm in istracja  2.269 m in zł,

rezerw a ogólna i celowa 1.500 m in zł, 
Ja k  oświadczył B urm istrz , ten  p ro jek t 

budżetu może ulec zm ianom  jeszcze w  po
łowie roku. Może to nastąp ić po decyzjach 
parlam en tu , k tó re  spow odują, być może, 
konieczność realizow ania zadań z zakresu  
lecznictwa o tw artego  i zw alczania bezro-

(dokończenie n a  str. 2)

UWAGA, RODZICE 6-LATKÓW! 
Od 1 września otwieramy

PRYWATNĄ 
KLASĘ ZEROWĄ

przygotow ującą na wysokim  
poziomie dzieci do podjęcia 

nauk i szkolnej. W program ie zajęć 
m.in. nauka języka angielskiego, 

pływ anie, ko rekcja  postawy.
ZA PISY  i INFORM ACJE: 
Szkoła Podstawowa nr 7 

w godz. 8—15, teł. 49-00 lub 
tel. 44-46

mgr Barbara Suchecka-M yślicka
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Uwaga 
kandydaci 
na oficerów 
Policji

zdrow ia i spraw ność fizyczna, n iek ara l
ność sądowa, pozytywny w yw iad środow i
skowy, w zrost m inim um  174 cm mężczy
źni, 164 cm kobiety.

K andydaci sk ładają  następu jące doku
m enty: podanie o przyjęcie do służby w 
Policji i skierow anie na egzam in w stęp 
ny do Wyższej Szkoły Policji; orzeczenie 
W KL stw ierdzające zdolność do służby w 
Policji i podjęcie studiów  stacjonarnych 
w  Wyższej Szkole Policji; św iadectw o doj
rzałości (oryginał); jedno zdjęcie.

P rzew idziane są egzam iny w stępne z n a 
stępujących przedm iotów: h isto ria  Polski 
w  zakresie program u nauczania liceum  o- 
gólnokształcącego (egzamin ustny  i pise
mny); język obcy (do w yboru: angielski, 
niem iecki, francuski, rosyjski); egzam in 
spraw nościow y: bieg na 60 i 30 m, rzu t 
p iłką lekarską (2 kg) zza głowy, w yskok 
dosiężny, bieg z przew rotem  do przodu.

Term in zgłaszania się kandydatów  upły
w a 30 kw ietn ia br.

K om isarz 
SŁAW OM IR MARSZAŁEK

1992rok
750 Lecie Ja w o r a

w Westfalii
Także daw ni jaw orzanie obchodzić będą 

750 la t swego rodzinnego m iasta. Uroczy
stości odbędą się w  mieście H erne w  W est
falii, k tó re  w  la tach  pięćdziesiątych objęło 
p a tro n a t nad ludnością pochodzącą z m ia
sta  i pow iatu  Jaw ora.

Między 12 i 14 czerwca Ośrodek K u ltu 
ry  w  H erne organizuje w ykłady z p rze
źroczam i o daw nym  Jaw orze; w ydana bę
dzie księga pam iątkow a, dokum entacja fo

tograficzna i se ria  k artek  pocztowych.
P rzew iduje się udział szkolnych grup 

sportow ych oraz urządzenie w ystaw y z p a 
m iątkam i z Jaw o ra  w tzw. H eim atstube 
Jauer.

Może to m om ent sprzy ja jący  w spółpra
cy, w yciągnięciu ręk i polskiego Jaw o ra  w 
stronę poprzedników ? W arto się chyba za
stanowić!

AvF

Przydział mieszkań spółdzielczych po nowemu
Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej w  J a 

w orze ogłasza nabór lokatorów , za in tere
sowanych uzyskaniem  przydziału m ieszka
n ia na nowych zasadach kredytow ania. W 
chw ili obecnej istn ieje możliwość ubiega
n ia się o przydział m ieszkań w  budynku 
przy ulicy D rukarsk iej i przy ulicy K or
fantego. Poniżej podajem y zasady finanso
w an ia budow y i naboru  kandydatów :

■łjf Przyszły lokator zobowiązany jest 
wnieść w  term in ie 30 dni od daty w stęp
nego zakw alifikow ania na listę przydzia
łów zaliczkę na w kład  budow lany w  w y
sokości 30 procent planow anego kosztu bu 
dowy.

Po w niesieniu zaliczki lokator podpi
suje ze Spółdzielnią porozum ienie okre
ślające te rm in  zakończenia budowy, 
w stępny koszt i te rm in  uzupełnienia po
zostałej części w kładu  budow lanego. W kład

budow lany lokator jest zobowiązany uzu
pełnić indyw idualnie np. w  drodze zaciąg
nięcia k redy tu  hipotecznego po zakończe
niu budowy.

Na listach przydziałów  nie będą uw 
zględniane w nioski o zam ianę m ieszkań 
w łasnościowych, chyba że lokator znajdzie 
nabyw cę na opuszczane przez siebie m ie
szkanie we w łasnym  zakresie.

P ierw szeństw o w  zakw alifikow aniu 
na listę przydziałów  będą m ieli członko
w ie Spółdzielni, z uw zględnieniem  num e
rów  umów.

Zainteresow anych prosim y o pisem ne 
zgłaszanie się do sek re ta ria tu  Spółdzielni 
do 24 kw ietn ia bieżącego roku. Inform acje 
m ożna też uzyskać pod num erem  telefonu 
29-78 w ew nętrzny 208.

K.W.

Ratujmy jaworską służbę zdrowia!
R atu jm y jaw orską służbę zdrow ia — a- 

pelu je p. BRONISŁAW  MALEC.
Gdyby każda rodzina z Jaw o ra  i przyle

głych gm in (którą stać na tak ie  uszczuple
nie swojego budżetu) dobrowolnie w p ła
ciła na konto  ZOZ-u np. 50 tys. zł (tyle

kosztuje pół lit ra  gorzałki), to praw dopo
dobnie udałoby się służbie zdrow ia prze
trw ać ten  tru d n y  okres, bez ograniczania 
świadczonych usług medycznych.

A co o tym  sądzą nasi Czytelnicy oraz 
bezpośrednio zain teresow ani — ' lekarze?

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa oaaoaaa

Wielki konkurs ortografii
D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r  7, z 

upow ażnienia W ojewódzkiego Ośrodka 
M etodycznego w  Legnicy, proponuje zor
ganizow anie w  naszym  m ieście kolejnego 
konkursu  o ty tu ł „M istrza ortografii”.

K onkurs • przebiegać będzie w  trzech

etapach:
— etap  klasow y — 30 kw ietn ia 1992 roku;
— etap  szkolny — 10 m aja  1992 roku:
— etap  rejonow y — 6 czerwca 1992 roku. 

D yrektor szkoły dysponuje tekstam i,
k tó re  może udostępnić zainteresow anym .

Krótko...
D yrekcja, R ada Pedagogiczna i ucznio

wie Szkoły Podstaw ow ej n r 4 dziękują 
dyrekcji i pracow nikom  C ukrow ni w  J a 
w orze za w ykonanie sprzętu  sportowego 
dla szkoły.

*
D yrekcja, Rada Pedagogiczna i społecz

ność uczniowska Szkoły Podstaw ow ej n r 
4 dziękują funkcjonariuszom  Kom endy 
Rejonow ej Policji za natychm iastow e u ję-

2 — Gazeta Jaworska

cie spraw cy i odzyskanie kolorowego te le
w izora, stanow iącego w łasność szkoły.

*
D yrektor Szkoły Podstaw ow ej n r  7 in 

form uje zainteresow anych, że zapisy do 
klas pierw szych rozpoczną się 27 kw ietn ia 
1992 roku.

PRZEPRASZAM Y. W artyku le  „Udany 
m ityng” „Dzieci — Dzieciom” przekręcili
śmy, przy sk ładaniu  tekstu , nazw isko jed 
nej / z organizatorek. Oczywiście chodziło 
o panią TERESĘ DZIDUSZKO, a nie 
DUSZEŃKO.

Dodajm y, przy okazji, że do sponsorów 
im prezy należeli także panow ie ANDRZEJ 
KLIM CZAK i DARIUSZ BECKER, za co 
— w  im ieniu dzieci — gorąco dziękujem y.

XXII Sesja Rady Miejskiej
(dokończenie ze str. 1)

bocia. W tym  celu przyjęto  tak  znaczną 
rezerw ę budżetową.

Budżet m iasta  R ada przy ję ła  19 głosami 
na 22 obecnych radnych.

W trakcie te j sam ej sesji radny  pan 
PIO TR W ĄTRUCKI poruszył problem  
funkcjonow ania przedszkola przy ulicy 
Szpitalnej. Jak  stw ierdził, decyzja o lo
sach tego przedszkola pow inna zapaść je 
szcze w kw ietniu.

kaem

*

Konsekwencjo — gdzie się podziałaś?

Przyglądając się obradom  Rady M iej
skiej w  Jaw orze byłem, mim o woli, św iad
kiem  zaniku konsekw encji. N astąpiło to 
gw ałtow nie, bo rap tem  w ciągu jednej go
dziny.

Aby spraw ę w yjaśnić dogłębnie, zacząć 
trzeba od fak tu , że p ro jek t budżetu m ie j
skiego przedstaw iony przez Zarząd M iasta, 
został uchw alony po dw ugodzinnej dysku
sji... bez zmian. A propozycje zm ian były, 
i to  naw et k ilka (niektóre ktoś nazw ał 
głupawymi...).

Jednń z nich dotyczyła zm niejszenia 
kw oty przeznaczonej na gospodarkę kom u
nalną i m ieszkaniow ą o 500 m in złotych. 
W czasie obrad co najm nie j pięć osób 
m iało wątpliw ości, czy środki przeznaczo
ne n a  ten  cel są w ykorzystyw ane p raw i
dłowo. P adły  rów nież zarzuty  pod ad re 
sem n iektórych firm  w ykonujących zada
n ia m iejskie w  tym  'zakresie (była m.in. 
mowa o podw ójnym  naliczaniu zysku). 
Nazywam  więc n iekonsekw encją fak t, że 
ty lko trzech radnych  w strzym ało  się od 
głosu, decydując o tym , czy zm niejszyć 
dotację na gospodarkę kom unalną, czy też 
nie.

D rugim  przejaw em  niekonsekw encji był 
fak t, że trzy  (największe) kom isje Rady 
proponow ały zwiększenie funduszy na k u l
tu rę  i sztukę, i ich n ie  zwiększono. Tylko 
trzech radnych  m iało co do tego w ątp li
wości, a więc około p ię tnastu  radnych  op
tow ało za zw iększeniem  tych funduszy...

Długo po sesji zadaw ałem  sobie pytanie, 
czy radni, k tórzy  uczestniczą w  pracach 
K om isji, to są ci sam i radni, uczestniczący 
w  sesjach Rady M iejskiej. Dwa powyższe 
fak ty  zdają się mówić że tak  nie jest. Ja  
natom iast pam iętam , że w ybierałem  ty lko 
jednego swojego przedstaw iciela do Rady... 
Owo rozdw ojenie jaźni naszych w ładz 
sam orządow ych spowodowane było rów 
nież, (takie odniosłem  w rażenie), zagroże
niem  dla budżetu jednej z ulubionych in 
s ty tucji w  naszym  mieście. P rzedstaw iciel
ka tejże insty tucji w Radzie oraz osoby 
blisko z nią związane w oleli zatem  szybko 
zakończyć niew ygodną dyskusję (naw et 
kosztem  kultury), k tó ra  w  w yniku odrzu
cenia przez Radę w niosku o zwiększenie 
jej budżetu  — strac iła  w  osta tn i p iątek  
200 m in zł.

Dodać należy, że za odrzuceniem  w nio
sku głosowali rów nież przedstaw iciele k u l
tu ry  w  Radzie. Czy dlatego, że owe 200 
m in m iała dostać inna, tym  razem  m niej 
łub iana w  pew nych kręgach w ładzy, je 
dnostka upow szechniania ku ltu ry?

Z radością w ybiorę się po raz drugi na 
sesję absolutoryjną, gdzie — jak m yślę — 
w spom niana w cześniej niekonsekw encja 
będzie m iała konsty tucję. Bo to, że nie 
padną żadne niepochlebne py tan ia pod ad 
resem  np. służb kom unalnych — jestem  
pewien. P rzypom inam  zatem  jedynie, że 
owe służby uzyskały jakby  absolutorium  
już na sesji 10 kw ietn ia, gdyż ty lko trzech 
radnych chciało zm niejszyć środki na go
spodarkę kom unalną i m ieszkaniow ą o 
500 min,

KRZYSZTOF NOWAK

1 posiedzenia Zarządu Miasta
9 kw ietn ia w posiedzeniu Zarządu M ia

sta  uczestniczyli dyrektorzy PGKiM, pp. 
H enryk O lejnik i Józef Gerus, a także dr 
ZDZISŁAW  KUBOT z U niw ersy te tu  W roc
ławskiego.

Doktor K ubot podzielił się swoimi do
św iadczeniam i w  zakresie prow adzenia 
przekształceń przedsiębiorstw  kom unal
nych, podając w iele przykładów  takich  
działań na te ren ie  całego k ra ju . Zarząd 
zainteresow any był szczególnie w yborem  
najlepszego m odelu dla przekształcenia n a 
szego PGKiM. Ostatecznie, co do sposobu

przekształcenia m usi wypowiedzieć się 
Rada M iejska.

W dalszej części posiedzenia Zarząd 
zaopiniował spraw ozdanie z w ykonania 
budżetu gm iny w  1991 roku oraz przyjął 
inform ację o działalności U rzędu M iej
skiego. M ateriały  te  zostały skierow ane na 
obrady sesji Rady M iejskiej, k tó ra  odbę
dzie się 24 kw ietnia.

Zarząd zatw ierdził p lan  realizacyjny 
park ingu  na Podzamczu, gdzie zaplano
wano 85 m iejsc postojow ych dla sam ocho
dów osobowych i 5 dla autobusów .

S ek retarz  G m iny 
REGINA ANKIEW ICZ

Muralia na 750-lecie Jawora
N iestrudzony w  organizow aniu n ieba

nalnych im prez ku ltu ra lnych  dyrek to r n a 
szego M uzeum pan ZBIGNIEW  KRASKA, 
zam ierza zrealizować w  najbliższym  cza
sie fascynujące w ydarzenie, tzw. perfo r
m ance m alarskie.

M iejscem tego zdarzenia artystycznego 
będą m ury  M uzeum, zaś jego w ykonaw 
cami — św ietn i artyści plastycy, m alarze 
KRZYSZTOF SKARBEK i ŁUKASZ MO
RAW SKI oraz a rty s ta  g rafik  DAREK NO
WAK. Propozycje przeprow adzenia p er
form ance znalazła pełne poparcie władz, 
zarówno m iejscowych, jak  i w ojew ódz
kich.

A rtyści w ykonają, w zorem  sław nych m u- 
ralistów , na dużych płaszczynach tynku  
w cześniej zaprogram ow ane m alowidła. 
Skoro się zważy, że w ym ienieni plastycy 
są czołowymi przedstaw icielam i młodej 
polskiej generacji artystycznej — to n a le
ży zasadnie przyjąć, iż jaw orsk i perfo r
m ance odnotow any zostanie jako znaczące 
w ydarzenie ku ltu ra lne . Będzie ono w idocz
nym  (dosłownie) dowodem, że w  obecnych 
ciężkich latach, obok szyldów i rek lam

handlowych, zaistnieć mogą w  naszych sza
rych m iastach am bitne i artystycznie w ar
tościowe znaki graficzne.

P ro jek t dy rek to ra K rask i zaw iera jesz
cze jedną nader ciekaw ą akcję parap la- 
styczną. Pod opieką artystyczną kom isa
rza perform ance, Łukasza M orawskiego, 
jaw orscy „sprayow cy” będą mogli zapre
zentować sw oje w ytw ory (napisy znaki 
i w izerunki) na specjalnie w  tym  celu 
wydzielonej połaci tynku.

M.W.

Dariuszowi Adrianowi 
ZGNILEC

z okazji 18 urodzin
najlepsze życzenia 

sk ładają
RODZICE

GIEŁDA! — GIEŁDA! — GIEŁDA!
TU KUPISZ — SPRZEDASZ

samochody, maszyny rolnicze, motocykle, motorowery, rowery 
oraz wszelkiego rodzaju sprzęt

OD 25 KWIETNIA br. — tylko w SOBOTY w godz. 8—13

zapraszamy na plac „Agromy” w Jaworze 
róg ul. Kuzienniczej i Słowackiego



Ostatnia karta
Odbyły się w  Poznaniu T arg i A rty k u 

łów K onsum pcyjnych. Idea okazała się 
jasna; niem al w szystkie w yróżnienia przy
znano polskim  producentom , bo co dobre, 
to polskie. Złote m edale dostały się w rę 
ce swoich, wszak nie było ich dla nas na 
Olim piadzie Zim owej we Francji.

P atrzyłem  z okna na cały ten  kociokwik. 
W idziałem, że cierpieli przyjezdni w  n a
tłoku samochodów w ciasnych ulicach, ale 
ich nie żałowałem , choć i błoto po kostki 
i dziury na chodnikach. U baw iły m nie naz
wy firm  na pojazdach dostawczych, owe 
pokiereszow ane słow niki obcych języków 
i antycznej k u ltu ry  w ołały o pom stę do 
nieba; wszak jest to  oczywista an ty rek la 
ma, naw et kosm etyków  „P ollena-A vena”. 
Bzdury do kw adratu! Po zabaw ki-przy tu- 
lanki albo na piwo Okocim, no i pooglą
dać gołe m anekiny dam skie i m ęskie z 
charak terystycznym i cecham i — czy to nie 
obłęd, by tłuc, się całą noc z okolic L ubli
na? N aw et można mieć koszulę w łasnego 
p ro jek tu  i napisu, lekceważącego o rtog ra
fię. W śród nazw  firm  k ró lu ją  potw orki 
wyrazow e, najw ięcej tych, kończących się 
na „ex” ■— B artex , A rtex , Dantex... Dalej 
idą shopy i landy. Bomba — to Klam ex! 
Tak m nie to podnieciło, że w ykrzykiw a

łem  na całą ulicę różnego typu  nazwy: 
M ajtex, B iustex, K ondotex, G arnex, Blu- 
zex, w końcu Koszmex. K oszm ar, rodem  
z piekła.

Były bu ty  w arszaw skie, m leko pyrzyc- 
kie, w ełny, polska żywność, słodycze (źle 
opakowane), krem y, przetw ory, pluszowe 
żyrafy, piszczące papugi... Istna  ofensywa, 
niczym piłkarska, z czasów tren e ra  K azi
m ierza Górskiego. P y tałem  przechodniów , 
w ielu chw aliło czekolady, soki, piwo, p ro
szek do pran ia  „2000”, siln ik i okrętowe, 
odkurzacze, piece elektryczne, sm arow anie 
krem am i „N ivea”. T rzeba przyznać, że re 
w elacje te św iadczą o apetytach, jakie, 
zapew ne trap iły  dinozaurów .

Proszę ,nie sądzić, że są to  problem y 
przebrzm iałe; przeciw nie, wielce przyszło
ściowe i ak tualne . O diecie mowy być nie 
może, zyski z tak iego  spędu być powinny. 
T rzeba reklam ow ać groch i kapustę, m y
dło i powidło. Nie jest to  k rw aw y chrzest 
naszych tow arów , naw et nie k rw aw y grosz.

Wszak to w yglądało m i na śpiew  n ę
d za rzy , bo gdyby nie było tak ich  targów , 
to pew nie zginęlibyśm y z głodu. Byle s ta r 
czyło na benzynę i na nowy podatek  dro
gowy, choć szosy dziuraw e i pofałdow ane. 
B liski już czas, że będą złote jabłka, a 
skoro M erkury  panuje, to będą figi. A już 
sam a rozkosz, to  pigułki na „choroby dy
sk re tn e”.

GERARD GÓRNICKI

„Dziadek” okazywał nam 
trochę serca...

Ze wspomnień księżnej Oaisy
( 2 )

M oja m atka, M rs C ornw allis-W est była 
jedną z najp iękniejszych  kobiet swej epo
k i i chyba zawsze uw ażała, że obie córki 
odznaczają się dość pospolitym  wyglądem . 
Gdy porów nuję nas z m atką, m yślę teraz, 
że chyba m iała rację. W szystkie bony i 
guw ernan tk i w kładały  m i bez przerw y do 
głowy, ja k ą  jestem  brzydulą, bo m am  za 
m ałe uszy, za duże usta  i zadarty  nos. 
Chcąc mój w ygląd popraw ić, ciągnęły 
m nie bezustannie za uszy, by je pow ię
kszyć i prostow ały  nos, by popraw ić pro
fil. Spowodowało to, że z biegiem  czasu 
uznałam  urodę za przekleństw o i chyba 
do obecnej chw ili z d a n ia ' n ie zm ieniłam . 
Te n ieprzerw ane przy tyk i do m ego w y
glądu były jedyną złą stroną w spaniałego 
dzieciństw a. N ikt chyba nie m iał tak  
szczęśliwego, swobodnego i wesołego dzie
ciństw a i w czesnej młodości jak  ja  z b ra 
tem  G eorge’m  i siostrą  Shelagh w  rom an
tycznym  zam ku R uth in  w  W alii i naszym  
ukochanym  m a ją tk u  N ew lands w  H am s- 
hire.

Pow innam  chyba w yjaśnić Czytelnikom , 
z jak iej pochodzę rodziny. Nie pragnę się 
tu  zagłębiać w  genealogię, gdyż jest to  
nudne i n igdy nie rozum iałam , po co lu 
dzie się tym  za jm ują i szczycą. Ta n ie
chęć była pow ażnym  m ankam entem , gdy 
zostałam  księżną w  Niemczech i m usia
łam  pam iętać, jak  są ze sobą spokrew nie
n i panu jący  w  II Rzeszy 20 dynastii i

w jakim  porządku m ają  siedzieć przy 
bankietach. Jedynym  z moich p raprzod
ków, k tórym  się in teresow ałam , był To
masz, drugi b aron  West. Pod Crecy (26.08. 
1346, W ojna S tu letn ia; przyp. wyd.) West 
podniósł z ziemi koronę kró la F ran cji i 
w ręczył ją  Edw ardow i C zarnem u, księciu 
W alii ze słow am i „Jou r de m a vie”, k tó 
re do dziś pozostały rodzinną dewizą h er
bową.

Mój pradziadek był trzecim  synem  ó- 
smego barona  W est i nosił ty tu ł hrabiego 
de la W arr. Nigdy go nie poznałam , ale 
wiem, że posiadał w yjątkow y ta len t do 
zakochiw ania się w bogatych spadkobier
czyniach. Synem  z drugiego m ałżeństw a 
był mój dziadek, k tóry  odziedziczył uzdol
n ienia ojca. Ciągnąc losy przy podziale 
m a ją tk u  z siostrą  p rzyrodnią w ygrał za
m ek R uth in  w  północnej W alii (praw dzi
wy zam ek, nie tak  jak  niem ieckie, gdzie 
każda budow la, k tó ra  nie jest zagrodą, 
nosi m iano „Schloss”), a potem ożenił się 
z jedyną spadkobierczynią bogatego adm i
ra ła  C ornw allisa. Rodzicam i m ojej m atk i 
byli pasto r F ryderyk  F itzpa trick  i O liyia 
z m arkizów  H eadfort. K arie ra  kościelna 
F ryderyka nie poszła tak  dobrze, gdyż po
nad w szelką m iarę kochał polowanie i 
nabożeństw a odpraw iał w  stro ju  m yśliw 
skim , k tó ry  był w idoczny spod komży i 
o rnatu , i w szalonym  tem pie, gdyż do la 
su było daleko, w zw iązku z czym parafię  
szybko utracił.

AvF
(cdn)

jaw orskiego Liceum O gólnokształcącego
(dokończenie ze str. 1)

woleniem . Twórcza m yśl i w ysiłek w ięk
szości społeczeństw a i zgrzyt zam ykanego 
więziennego zam ka. Rozwrzeszczane głoś
niki, grom kie pieśni „zetem powców”, k ra 
ty, bicie i jęki współwięźniów...

Działanie obsługi jaw orskiego w ięzienia 
obliczone było na to ta lne upodlenie prze
trzym yw anych „politycznych”. Ich zada
niem  było zam knąć, zgnoić, udowodnić 
w inę, k tó rej nie było. Czasem i zabić. W 
w ięzieniu istn iał jiodział na trzy  k a te 
gorie: nadludzi — funkcjonariuszy  UB, 
łudzi — służba w ięzienna i nieludzi — 
więźniów  krym inalnych. W ięźniowie poli
tyczni byli poza k lasyfikacją. Z zazdro
ścią patrzyliśm y, jak  strażnicy  p rzystaw ali 
na dziedzińcu z k rym inalistam i, przypalali 
im papierosy, poklepyw ali się naw zajem . 
W wyznaczonym  dniu  doręczali im paczki, 
pocztę, wypiski...

W stosunku do nas panow ały sam e su 
rowe zakazy. P rzesiąknięta  wilgocią odzież 
m iała, jak  się okazało, służyć przez kilka 
kolejnych m iesięcy. Pełne gryzoni i ro 
bactw a pomieszczenia z b raku  jak iejko l-

Donos...
Pewne zakręty  w histo rii naszego k ra ju  

poprzedzone były w iększym i lub m nie j
szymi pertu rbac jam i w  gospodarce. I m ści
ło się to w handlu , w  zaopatrzeniu  do
m owych gospodarstw . P an ika w ynikała z 
niepewności dnia następnego. K to mógł, a 
w zasadzie — kto m iał za co, grom adził 
zapasy artyku łów  żywnościowych: kasz,
konserw , m ąki; nie zapom niano o alkoho
lu i papierosach. Te ostatn ie podwójnie: 
jako używ ki i, jako... tow ar strategiczny, 
w ym ienialny. W szak łatw iej było w ym ie
nić flaszkę czy k arto n  na coś do podtrzy
m yw ania rodziny przy życiu.

Szczególnie utkw iły  w pam ięci pew ne 
la ta  sprzed tych la t k ilkunastu , kiedy spo
łeczeństwo oszalało na tle cukru. Podobno 
m iał podrożeć; później okazało się, . że... 
potaniał! Oryginalne! Jak  w  każdej sy tu 
acji pan ik i z podwyżkam i, w iele osób za
kupiło kilka, k ilkanaście, k ilkadziesią t k i
logram ów  słodkości. Ale żeby... tonę?

Wiadomo, przy panice tow aru  zaczyna 
brakow ać i, k iedy jedni m ają go w  nad 
m iarze, inni pom stują, kupu jąc od tych 
„zapobiegliwych” po droższych cenach. 
Czysta spekulacja!

„Życzliwa” osoba doniosła pisem nie m i
licjantom , że jeden z szacownych obyw a
teli jaw orskiego grodu zapełnił swój dom 
toną cukru! I, bynajm niej, jego profesja 
za nic nie ko jarzy ła się z cukiernictw em , 
a sposób życia z bim brow nictw em . Do tej 
pory  obyw atel ten  poza w szelkim i podej
rzeniam i, no ale... T aki donos w ym agał 
spraw dzenia. Toż to  była spekulacja, i to 
na w iększą skalę.

Pod adres w ysłano radiow ozem  kilku  
funkcjonariuszy, oczywiście, z p ro k u ra to r
skim nakazem  rew izji. K iedy ów nakaz 
podsunięto pod oczy szacownego obyw ate
la, ten  na jp ierw  oczy w ybałuszył, potem  
prze tarł ze zdziwienia, jeszcze potem  spoj
rzał nim i w kurzony, lecz w  końcu w ybu
chnął serdecznym  śmiechem. — Czy w y
ście chłopcy pow ariow ali? — zw rócił się

w iek w enty lacji w ypełniał zaduch, k tó ry  
potęgował opróżniany rano  i w ieczorem  
kibel.. P rzy te j okazji nielicznym  udaw ało  
się wskoczyć pod k ra n  z zim ną wodą. 
W szystkie hasze prośby k ierow ane do 
strażn ików  kw itow ane były szyderczym  
śm iechem  i odpowiedzią — „nie m am  
czasu”. Ich zain teresow anie „polityczny
m i” sprow adzało się do zerkan ia  przez 
judasza, czy przestrzegany jest zakaz spo
czynku na pryczach.

Posiłki sk ładały  się z 300 gram ów  Chle
ba, k tóry , w  połączeniu z czarną kaw ą, 
stanow ił śn iadanie i kolację. Na obiad do
staw aliśm y m iskę w odniste j zupy, p rze
w ażnie k rupn iku . Tak więc w  żołądkach 
burczało nam  od ran a  do wieczora...

W śród klaw iszy był jeden, k tó ry  okazy
w ał nam  trochę serca. M iał przezwisko 
„Dziadek”. „Dziadek” często okazyw ał 
współczucie. Nigdy nie rozdeptyw ał niedo
pałków, a czasam i podaw ał je, jeszcze 
tlące się, do celi. L itow ał się nad nam i, 
mówiąc — „najgorsze jeszcze przed 
w am i...”.

(ciąg dalszy nastąpi)

do skonsternow anych m ilicjantów . Fakt, 
znali się dobrze, Jaw o r nie jest duży; po
rządnych ludzi znało się i szanowało. 
Owszem, i porządny człowiek może zgrze
szyć. Koniec końców, m usieli tę  spraw ę 
w yjaśnić. Jak  przysta ło  — poprosili gos
podarza o dobrow olne w ydanie owej por
cji cukru . Form uła ta  w yw ołała kolejną 
wesołość, lecz tym  razem  nie nerw ow ą, 
lecz n a tu ra ln ą . — A szukajcie, gdzie chce
cie, tego cukru . J a  m am  w  domu niecały 
k ilogram  — stw ierdził.

Więc szukali. Z ajrzeli wszędzie, do n a j
drobniejszych zakam arków . Faktycznie, je 
dynie co znaleźli, to  napoczętą kilogram o
wą torebkę, trzym aną zw yczajnie w  k u 
chennej szafcg. — Też mi donos! — m ru 
knął jeden z m undurow ych, znużony szu
kaniem . K iedy spraw dzali osta tn ie pom ie
szczenie, piwnicę, pod leżącym i szm atkam i 
natknęli się na n iepozorną skrzynkę, w 
k tó rej niczym rak ie ty  w  bunkrze, sterczał 
zachęcająco tuzin  flaszek...

O, ku rza  tw arz! — w yszeptał gospodarz.
— Toż to  reszta  w eselnej w ódki sprzed 
przeszło roku! F akt, naw et przykurzone 
nalepki św iadczyły o w eselnej treści. — 
Już kiedyś w spom inałem  rodzinie, że gdzieś 
w yparow ało  po w eselisku k ilkanaście b u 
telek, a one tym czasem  spokojnie spoczy
w ały  w  piw nicy; widać, schow ane były 
przy zaćm ionym  w eselną gorzałką umyśle.
— Z nieba mi spadliście, dzięki w am  ta 
ki zapas się znalazł! — cieszył się gospo
darz. — Pal d iabli waszą rew izję i cukier. 
W idzieliście, że nic nie było i nie ma, 
chodźcie, w ypijem y po kie lonku  za m łodą, 
roczną parę!

M undurow i w zbran iali się, naradzali. 
Ale w końcu obyw atel okazał się czysty, 
donos złośliwy, oni byli grubo po w łaści
w ej pracy. U siedli na chw ilę w  kuchni. 
Zanim  jednak  zagotow ała się woda na 
herbatę, pod dom podjechał d rugi rad io 
wóz. To ich przełożony, sądząc, że znale
ziono cukier (gdyż czynności trw ały  dość 
długo) kazał dyżurnem u podesłać drugi 
radiowóz. W końcu te j tony cukru  nie 
zmieszczono by w jednym  radiowozie...

ARA

(17)

W pływ na jakość kadry  nauczycielskiej, 
nie ty lko  w  Jaw orze, m iała niedaw no za
kończona w ojna. W ojna i okupacja w y r
w ały z szeregów nauczycielskich w ielu 
w artościow ych pracow ników . T rudne w a
ru n k i m ateria lne  pow ojennej egzystencji 
uwidoczniły się w  niskich uposażeniach n a 
uczycieli i pow odow ały odpływ  zdolnych 
jednostek  do innych zawodów, zwłaszcza, 
że rynek  pracy był wówczas n iesłychanie 
chłonny. K ilka zdań ze w spom nień z ta m 
tego okresu: „M ieszkanie m iałem , ale nic 
oprócz tego. K upow ałem  za wódkę drew no 
na opał od R osjan” ; „Pensja skrom na. 
D orabiałem  korepetycjam i”...

Mimo pow ażnych trudności aprow izacyj- 
.nybh, nauczycielstw o jaw orskie nie mogło 
narzekać na b rak  podstaw ow ych a r ty k u 
łów żywnościowych. S tarostw o Powiatow e 
oraz PSS w  Jaw orze, k tórego założycielem 
był p. JÓ ZEF HOBLER, k ierow nik  szkoły 
podstaw ow ej — czyniło wszystko, aby n a 
uczyciele m ieli co jeść. Dużą jednak  n a 
uczycieli opuszczało m iasto. Najczęściej 
odchodzili na zawsze przew ażnie z powo
du zm iany m iejsca zam ieszkania. W je d 
nym  ty lko  przypadku, p racu jący  w  tych 
la tach  p. ADAM K óSC IU K IEW IC Z, pow 
rócił w późniejszych czasach do liceum, 
ale pow rót ten, zapewne, uw arunkow any 
był aw ansem  (na dyrektora).

Wielkanoc
(dokończenie ze str. 1)

w szystkich, k tórzy  ty lko  m ają dobrą wolę 
i chcą poznać praw dę. Oto przyczyna, d la 
czego Kościół zawsze na pierw szym  m ie j
scu w  h ie ra rch i św iąt staw ia W ielkanoc. 
Óno jest słońcem roku  kościelnego, ono 
jest cen trum  w szystkich tajem nic, zw iąza
nych z życiem  i posłannictw em  na ziemi 
Jezusa C hrystusa tak  dalece, że przez 
pierw sze trzy  w ieki było ono jedynym  
świętem .

Na czym polega ta jem nica  zm artw ych
w stan ia? „Z m artw ychw stać” znaczy w stać 
z m artw ych, przejść ze śm ierci do życia. 
Śm ierć polega na odłączeniu duszy od 
ciała, a przeto zm artw ychw stanie polega 
na ponownym  połączeniu duszy z ciałem. 
Tylko Bóg, k tó ry  jest P anem  życia i śm ier
ci, może tego cudu dokonać, gdyż jako 
Stw orzyciel jest wszechm ocnym  i Panem  
absolutnym  stw orzeń, jak  i praw , które 
nim i rządzą.

„C hrystus praw dziw ie zm artw ychw stał!” 
Bez tego fak tu  dzieje ludzkości byłyby 
trudne  do zrozum ienia, życie natom iast 
pozostałoby p rzykrą niew iadom ą. Dla nas, 
m ieszkańców  te j ziemi, otw orzyły się b ra 
my życia wieczystego. Chociaż są ludzie, 
k tórzy  boją się tego w ydarzenia, którzy 
pragnęliby, aby C hrystus nie zm artw ych
w stał, gdyż m yślą, że wówczas un iknęliby  
odpowiedzialności. U siłują naw et w yobra
zić sobie św iat bez Chrystusa.

Radziecki reżyser, W ładim ir Tendiakow , 
nakręcił film  pod ty tu łem  „Zam ach na

Uposażenie nauczycieli było bardzo n is
kie. Skłaniało  to n iektórych do podejm o
w ania zajęć, przynoszących dodatkow e do
chody. I tak  np.: p. GUTKIEW ICZ zajm o
w ał się, poza szkołą, sprzedażą wód gazo
w anych, żona dyrek to ra  p. JU CH N IEW I
CZA prow adziła dom komisowy, a inspe
k to r szkolny p. WINCENTY REMION 
m iał p ryw atną  księgarnię. K ura to rium  na 
początku opłacało tyjko 5 etatów  nauczy
cielskich, resztę — zarząd m iasta. K om itet 
rodzicielski przeznaczał część swoich fu n 
duszy na opłacenie godzin nauczycieli do
chodzących. N adm ienić należy, że inż. W a- 
słyszyn i lek. K asperski pracow ali w szko
le bezinteresow nie. Jeśli chodzi o spraw ę 
m ieszkań dla nauczycieli, to  kw estia  ta  w 
tych la tach  nie sp raw ia ła ty le  kłopotów , 
co w  późniejszych czasach. Jak  zapisano 
w protokole z posiedzenia Rady Pedago
gicznej 25 czerwca 1946 roku: „kom isja
m ieszkaniow a przeznaczyła na m ieszkania 
dla nauczycieli kam ienicę przy ulicy Po
niatow skiego 9. Ponadto O byw atel S ta ro 
sta, jak  również U rząd L ikw idacyjny — w 
pierw szym  rzędzie po w ysiedleniu N iem 
ców zaopatrzył w m eble i m ieszkania gro
no nauczycielskie... Jednakże m ieszkania 
te narażone były na rabunek  i grabieże: 
Np. m ieszkanie pp. Gótkiewiczów okra
dziono, w  kró tk im  czasie, aż sześć razy...

(cdn)
BW

m iraże”. Scenariusz opowiada o tym , jak 
g rupa m łodych naukow ców, m ających do 
dyspozycji supernow oczesny kom puter s ta 
ra  się zaproponować ta k i model dziejów  
ludzkości, w  k tó rym  nie będzie m iejsca 
na C hrystusa. Chcą m etodą eksperym en
ta lną  spraw dzić, jakby  w yglądał św iat, 
gdyby zeń został w yelim inow any Jezus.

Oczywiście, m ożna by dyskutow ać sens 
robienia tak iego  film u; sam  pomysł jest 
n iesłychanie ciężki. Ale stało  się. A te raz  
spójrzm y, jak  to  dośw iadczenie się koń
czy.

Pod koniec film u główny eksperym enta
to r jest niepocieszony; w  zam yśle stw ier
dza: „W tym  sęk, że nic z tego. C hrystus 
znów zm artw ychw stał...” Można przypu
szczać, że tak  napraw dę, to  i reżyser z te 
go fak tu  był ucieszony.

Z m artw ychw stan ie C hrystusa jest bo
wiem  źródłem  radości dla w szystkich. 
Z m artw ychw stan ie napaw a również n a 
dzieją m iliony ludzi, cierpiących, chorych, 
strapionych. Z m artw ychw stanie winno 
przyw rócić nam  nadzieję. N adzieję czyn
ną, nadzieję tw órczą, nadzieję, k tó ra  w y
raża się w  otw arciu na innych. Czyż mało 
jest wokoło dobrego do zrobienia, żeby nie 
opuszczać rąk? Niech szczególnie w tym  
czasie, w  k tórym  obecnie przyszło nam  
żyć, Z m artw ychw stały  C hrystus przyw ró
cił w  serca nasze cnotę nadziei, bez k tórej 
życie sta je  się koszm arem .

Dlatego też, z okazji Ś w iąt Z m artw ych
w stan ia Pańskiego, życzę w szystkim  Czy
telnikom  „Gazety Jaw o rsk ie j” dużo rad o 
ści, nadziei i w ielu  łask Bożych.

ks. DAMIAN SAM ULSKI

Gazeta Jaworska — 3

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (35)
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Kochanym Rodzicom 
Marii i Bolesławowi 

OPAŁKOM
z  o k a z j i  4 0 - l e c i a  

p o ż y c i a  m a ł ż e ń s k i e g o
dużo zdrowia, radości w  życiu, 

łask  Bożych i wszystkiego 
co się szczęściem zwie życzą

córki z mężam i 
i dziećmi

W 15 rocznicę ślubu 
Państwu

Jolancie i Ryszardowi 
SŁABYM

wszelkiej pom yślności 
i doczekania w  szczęściu i zdrowiu 

złotych godów życzą:
dzieci, rodzice, teściowa, 

Ala z rodziną i przyjaciele

S p ó ł d z i e l n i a  T r a n s p o r t u  W i e j s k i e g o  w  J a w o r z e

u p r z e j m i e  i n f o r m u j e ,  ż e  p r o w a d z i  s p r z e d a ż  . 

O P A Ł U  i  M A T E R I A Ł Ó W  B U D O W L A N Y C H

w  n a s t ę p u j ą c y m  a s o r t y m e n c i e :

—- węgiel kam ienny  „orzech” w  cenie 830 000 zł za tonę 
— węgiel kam ienny „kostka” w  cenie 700 000 zł za tonę 

— koks gruby w  cenie 1 300 000 zł za tonę 
— koks drobny w  cenie 1 150 000 zł za tonę 

— w apno w  cenie 640 000 zł za tonę 
— cem ent w  cenie 690 000 zł za tonę

— lepik  w  cenie 260 000 zł za beczkę 200 kg

Odbiór m ateriałów  transpo rtem  w łasnym  lub transpo rtem  STW.
Za załadunek STW nie pobiera opłaty. Za tran sp o rt pobiera się opłaty: 

na teren ie Jaw ora 10 000 zł od tony, poza Jaw orem , w zależności od odległości.
Chcąc dokonać zakupu, w ystarczy do nas zadzwonić:

Spółdzielnia Transportu W iejskiego w  Jaworze, ul. Kuziennicza 9 
teł. 20-01 lub 20-02

Ponadto  św iadczym y usługi w  zakresie przewozu paliw  płynnych, 
w cenie 40 zł za litr  przewiezionego paliw a

Sklep Motoryzacyjny 
„AUTO-MOTO”
Jaw or, pl. Wolności

oferuje:
CZĘŚCI ZAMIENNE, OGUMIENIE, 

AKCESORIA do m otocykli 
i m otorow erów  (Jaw a 350, CZ-350, 

Jaw ka 50, Romet, Ogar)
Ponadto oferujemy:
CZĘŚCI ZAMIENNE i OGUMIENIE 

do samochodów F ia t 126p, 125p 
i Polonez

Zapraszam y!

Dziękuję rodzinie i wszystkim  
przyjaciołom, którzy pomogli 

przy organizacji pogrzebu 
i uczestniczyli w  ostatniej drodze 

mojego brata

Andrzeja Baczmańskiego
którego życie tragicznie zgasło 

7 marca 1992 roku
SIOSTRA

ZAKŁAD
USŁUGOW O-HANDLOWY 

Jaw or, Rynek 14

WYKONUJE
n ajtan ie j w  Jaw orze usługi 

szycia spódnic i bluzek 
zwykłe i ekspresowe 
na różne typy kobiet

OFERUJE
— ra jtu zy  dam skie duże
— sw eterki przedszkolne
— skarpe ty  męskie, dziecinne
— oraz kasety  m agnetofonowe

Zapraszamy
w godz. 10—18, soboty 10—14

— BLACHARSTWO —
— LAKIERNICTWO —

DRZYMAŁO WICE 13 
telefon 15-40

4 — Gazeta Jaworska

Sklep „A G R O  M A”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

telefon 30-71

OFERUJE:
0  pły tk i ścienne i podłogowe 
0  kleje do płytek i tape t firm  za

chodnich
0  sto larkę budow laną 
0  lodówki, pralk i, lady chłodnicze, 

bojlery elektryczne 
0  żarówki 
0  narzędzia
Ponadto oferujemy części zamienne

do m aszyn i ciągników 
oraz do samochodów: F ia t 126p, 

FSO, Polonez, Żuk 
także akum ulatory  i ogumienia

Ceny atrakcyjne! Zapraszamy!

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
internista MARIUSZ SAGANOWSKI 

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je  możliwość dostosowania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

AGR0HAN0EL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
OCHRONY ROŚLIN 

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

O FERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

Stomp, Aminopielik D i M, Basagran, Chwastox D i Extra, Granstar, 
Tolkan, Bi 58, Karate, Sherpa

P rzy jm u jem y  zam ów ienia, rów nież telefonicznie na inne środki 

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

B A R  „ K A S K A D A ”  J Ó Z E F A  K U M I K A
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

do pooddychania czystym  m yśliborskim  pow ietrzem .
Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w  Wąwozie

M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JOZEFA 
można spożyć po domowemu przyrządzony:

#  BARSZCZ Z USZKAM I za 6 tys. zł
->!f PIEROGI M YSLIBORSKIE za 5 tys. zł

PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 6 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zam ów ienie (tel. 18-27) m ożna zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. Dla grup zorganizow anych istnieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w schronisku szkolnym  w  cenie 14 000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 20 000 zł — pozostali turyści

„AGROMET” Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych
W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 4, TEL. 30-51

ogłaszają przetarg nieograniczony
na dzierżawę niżej wym ienionych nieruchomości:

1. BUDYNEK WARSZTATU — pow. użyt. 320 m 2 z placem  o pow. 2500 m 2. 
Budynek zaw iera pomieszczenia biurow e, w arsztatow e, m agazynowe, socjal
ne, wyposaż, w  instalację elektryczną, c.o., w od.-kan. T eren ogrodzony, po
siada oddzielne wejście. Do budynku dobudow ane są dwie w iaty: jedna 
o wym. 17,7X5,7 m  i druga o wym. 28,0X4,6 m. Cena w ywoławcza za m ie
sięczny czynsz — 10 000 000 zł.

2. BUDYNEK BIUROWY — pow. użyt. 493 m 2. Pom ieszczenia biurow e, so
cjalne, w yposażony w  instalację elek tr., c.o., w od.-kan. z przyległym  te re 
nem  o pow. 737 m 2. T eren ogrodzony, oddzielne wejście. Do budynku do
budow ano budynek w arszta tu  o pow. 115,7 m 2. Cena w ywoławcza za m ie
sięczny czynsz — 10 000 000 zł.

3. ELEWATOR ZBOŻOWY — o poj. 2000 T z m ożliwością korzystania z wagi 
sam ochodowej 50 T. Cena w yw oław cza za czynsz mieś. — 5 000 000 zł.

4 BUDYNEK MAGAZYNU m ateria łów  budow lanych o wym. 9X20X4 m, •  
wyposażony w  instalację  elektryczną. 4 b ram y  w jazdow e oraz te ren  przy- •  
legły o pow. 1500 m 2. Cena wy w. za czynsz m ieś. — 3 000 000 zł. £

5. BARAK z p refabrykatów  o wym. 90,0X9,31 m. Pom ieszczenia biurow e, m a
gazynowe, socjalne, w yposażony w  inst. elek tr., c.o., w od.-kan. z przyległym  
placem  o pow. 2000 m 2. T eren ogrodzony, oddzielne wejście. Cena w yw o
ławcza za czynsz miesięczny — 7 000 000 zł.

Pom ieszczenia położone są w  Jaw orze przy ul. W iejskiej. P rzetarg  odbędzie 
się 30 kw ietn ia br. o godz. 13 w  sali kon ferency jnej bijurowca. W adium  w  w y
sokości 10% ceny w yw oław czej (oddzielnie na każdą nieruchom ość) należy 
wpłacić do kasy przedsiębiorstw a w  dniu  p rze targu . W razie nie dojścia do 
sku tku  I p rzetargu, II p rze targ  odbędzie się 7 m aja  br. o godz. 13 w sali kon
ferencyjnej biurowca. P rzedsiębiorstw o zastrzega sobie praw o odwołania prze

ta rgu  w  części lub  całości bez podan ia przyczyn.

Bronisławie i Henrykowi 
ZIELIŃSKIM

z okazji 20 rocznicy 
pożycia małżeńskiego

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
szczęścia i łask Bożych

przesyła MATKA

Z okazji 10 rocznicy ślubu 
Basi i Bogusiowi 

GRONOSTALOM
dużo zdrowia, szczęścia, 
w szelkiej pomyślności 

życzy
MAMA

METAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46
wykonuje wszelkie usługi 

z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa
P rzyjm ujem y zam ów ienia 

na wykonanie zwykłych i ozdobnych 
balustrad, krat, ogrodzeń itp.

na podstaw ie n ieograniczonej ilości 
wzorów daw nych m istrzów  

kow alstw a
i ślusarstw a artystycznego 

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków  

GW ARANTUJEMY 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko! 
RÓWNIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 
w  godz. 11.00—15.30 

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7d/6  
w  godz. 17.00—20.00



NOWY — ATRAKCYJNY

m m m m

Z CZECHO-SŁOWACJI

tylko do 20 kwietnia br. w godz- 14—20 
w soboty i niedziele w godz. 11—20

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na Podzamcze!

BISO
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Wiejska (koło CPN Jawor), teł. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. S aletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work. 
6. Polifoska

7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!

FiRMfi PRODUKCVJNO-HRl\iDLOUU04jStUGOil!fi
lmport-6ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmyIŁ M l M M M

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

Sklep ĵ i rm owtif
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
,PO LLEN IE” — N IE  W „PEW EXIE”

— SP R ZĘ T B IU R O W Y  W  „ E X T R A -P E X IE ”

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IE D Z A ”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jam nik i” naprzeciw ko k lubu „P iast”)

UWAGA! — UWAGA! — UWAGA!

SKLEPY „LUMPEXY” — COŚ DLA WAS!
Hurtownia odzieży używanej pochodzenia zagranicznego zaprasza

Polecam y odzież w yłącznie sortow aną w  asortym encie, im portow aną 
z Belgii, Wioch i Niemiec. Odzież odpowiada wymogom Sanepidu 

oraz Państw ow ej Inspekcji O chrony Środow iska

Przyjedź, zobacz, kup. H urtow nia jest czynna codziennie 

w  godzinach od 8 do 16. Tel. domowy: 41-88

Zapraszamy! JAWOR, UL. KUZIENNICZA 5

KUP, A NA PEWNO NIE POŻAŁUJESZ!

Jedyny sklep w mieście, udzielający rabatu emerytom i rencistom  
przy zakupie środków piorących i czyszczących!

„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”
ul. Legnicka 11 (wejście do Klubu Nauczyciela)

SKLEP POLECA:

— kosm etyki
— proszki: PERSIL, EEKS, POL

LENA 2000, OMO, ARIEL 
(szeroko reklam ow ane w  tv)

— obuwie dziecięce i sportow e
— duży w ybór „koszy”

— szeroki asortym ent odzieży, w 
tym  tan ie  bluzy sportow e i b a r 
dzo tan ie  koszule i spodnie

— i jeszcze coś dla zm otoryzow a
nych: Najtaniej, bo tylko za
30 tys. zł — ELASKON!

Sprzedaw any tow ar m ożna sam em u obejrzeć i dokonać w yboru

Przy zakupie artykułów na kwotę 100 tys. zł lub więcej 
dla nabywców przewidziane są niespodzianki-upominki od firmy

EMERYCIE, RENCISTO, BEZROBOTNY! K U PU J TYLKO U NAS! 
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ” — TWOIM SKLEPEM!

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95, KRZYSZTOF BANIA

WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, kom unie św., w esela 
i inne uroczystości

Okazja!
SPRZEDAŻ 

ODZIEŻY UŻYWANEJ 
na kilogramy!

ZAPRASZA SKLEP

„ P A T R Y C J A ”
UL. RAPACKIEGO 4

PIECE GAZOWE c.». 
„ELKA — 2000” 
produkcji gliw ickiej 
z 3-letn ią gw arancją 

w cenie już od 2 650 000 zl

ORAZ:
części zam ienne do sprzętu  go
spodarstw a domowego

i\i: usługi w  zakresie nap raw  AGD 
ijf park ing  strzeżony całodobowy 

p ra ln ia  — magiel 
chem ia gospodarcza — najtan ie j

Zapraszamy od godz. 9 do 17 

s.c. „ D O MO  S” 
Jawor, ul. Dąbrowskiego 15

U W A G A !

Piaskownia „Piotrowice” 
już czynna

codziennie w  godz. 7.30—14.00 
ZAPRASZAMY!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I FIGLE

Zapraszamy!

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOW O-HANDLOWY 

G EO  M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero A3 i A4
— opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż samochodów, 

m aszyn rolniczych

-  U ZOŚKI  -

Nowo otwarty sklep
z a rty k u łam i spożywczymi, 

napojam i, owocami 
oraz innym i w iktuałam i 

w holu
Jaw orskiego O środka K ultu ry

zaprasza codziennie 
w godz. 10—18

Polecam y rów nież najtańsze 
w Jaw orze

papierosy produkcji krajowej

WYPOŻYCZALNIA KASET VTDEO 
,R A M”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W y b o ry  M iss Ja w o ra  ’91

2. a) P rz ez  k ra in ę  z ło ta  i m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  ,,G J”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4. Boże C iało 1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ańca  T o w arz y 
sk iego  (Jaw o r), im p re za  o g ó lnopo lska

6. F es tiw a l M ięd zy n aro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia  ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i” — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
ki 1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ia tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
r iu szy  p o lic ji — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k ap licy  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R ad z ieck ich

12. a) K o n c e r t k o lęd  — kośc ió ł św . M ar
c in a

b) P le śn i p a tr io ty c z n e  1 kośc ie ln e  
ch ó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13. a) Je rz y  K o w iz y n  — m a la rs tw o
b) Izba  D o ln o ślą sk a  — w y sta w a  s ta ła

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk ieg o  — F in a ł, 7.03 92

15. P ie rw sz y  dzień  w io sn y  — Ja w o r  ’92

16. D zieci dz iec iom  ’92 — M ityng
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CZWARTEK — 16 kwietnia

program  i

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 P rzy jem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (11) serial
10.50 Przyjem ne z pożytecznym
11.05 Sto lat
11.15 „A m erykańskie podróże” reportaż
11.35 W ojskowy program  publicystyczny
12.00 W iadomości
12.10 P ieśni w ielkopostne
12.20 K rólestw o Grzmiącego Smoka
13.10 „Szczególny dzień ziemi” film  dok.
14.45 Rzecz o B ielsku-B iałej
15.15 W ędrówki dalekie i bliskie
16.05 W ideo-szkoła
16.15 Teleferie: p isanka o raz '„H au ” (1)
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i dr W atson” (7)
18.30 „Zw ierzęta A m eryki” (6)
19.00 Dziękuję — Jacek K uroń
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (11) serial
21.00 Pegaz
21.30 Księża poeci
22.00 K uluary
22.15 Studio Tem at: „I ty  będziesz s ie ro tą”
22.45 W iadomości
23.00 K oncert m uzyki pasyjnej 

0.05 Poezja na dobranoc

program IT

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (27)
10.45 Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” serial
16.10 N auka gry  w  tenisa
16.30 Panoram a
16.40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
17.05 Dział form  dokum entalnych przed

staw ia
18.00 F ak ty
18.30 „M arc i Sophie” (4) serial fran .
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Ja k a  konsty tucja — 3 M aja
19.30 Język francusk i (22))
20.00 W ielki sport
20.30 „M isjonark i m iłości” film  dokum.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Listy do syna” film  fab. USA
23.30 W ieczerza — program  poetycki
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 17 kwietnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
10.40 Szkoła dla rodziców
11.10 50-lecie te a tru  rapsodycznego
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.10 „Pow rót do dom u” film  dokum.
12.30 O statnie dni Jezusa
12.55 „Ocalić ziem ię” film  dokum.
13.40 Zaćm ienie piątego słońca — poem at
14.35 „To zło złotostockie” film  dokum.
15.05 Rodzina rodzinie
15.35 Ojczyzna — polszczyzna
15.50 O poezji z... INiną Andrycz
16.05 W ideo-szkoła
16.15 Teleferie
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
18.45 Tele-audio-video
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (6, ost.) serial
21.10 Droga Krzyżowa — trasm isja  z Rzy

mu
22.30 P ieśni pasyjne
22.45 W iadomości
23.00 P ieśni pasyjne
23.10 „Golgota” film  fab. prod. fran.

0.45 Poezja na dobranoc

program TI

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Pif i H erkules” (8) serial anim.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (57)
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Program telewizyjny
10.45 Rano
15.50 „Pif i H erkules” serial animow.
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 Panoram a
16.40 „Nagi Hollywood” (2) serial ang.
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 S.O.S. dla Jessik i” film  USA
23.10 „P asja wg św. J a n a ” J.S. Bacha 
w  przerw ie ok. 24.00 P anoram a

SOBOTA — 18 kw ietn ia

program I

8.15 „Człowiek, k tóry  rozm aw ia z żóra- 
w iam i” film  dokum entalny jap.

9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 Teleferie

11.00 Siódem ka w  Jedynce
12.00 W iadomości
12.10 Spotkanie z m iłośnikiem  Żuław
12.40 Podróże na celuloidzie —- Neapol
13.10 Spotkanie z Rossinim  w^OO-lecie 

urodzin m istrza
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Trzy 

opow iadania” Antoniego Czechowa
16.15 „Ingres” (1) film  dokum entalny
16.45 P rogram  redakcji katolickiej
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 „D etektyw  w  su tann ie” serial USA
18.50 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Sam otne serca” film  austra l.
21.40 Barysznikow  na B rodw aju
22.30 Sportow a sobota
23.15 „Ig ła” film  sens. ang. (112 min.)

program II

7.30 Panoram a
7.35 W ojskowy m agazyn m orski
8.00 Halo D w ójka
8.20 „M ała księżniczka” serial animow.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 „W ielkanocne zw yczaje” reportaż
9.35 P rogram  w  języku m igowym
9.55 P ieśni w ielkopostne

10.20 M agazyn przechodnia
10.30 „P asja J a n a ” reportaż
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „N iew in

ni czarodzieje” z 1960 r.
12.40 „P taszyna” reportaż
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Seans film owy
14.00 C am erata 2
14.40 „Tunel” film  dokum.
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.00 M iniatury  ewangeliczne
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chw ilę dalszy ciąg program u
17.10 „P ort lotniczy D usseldorf” (3) serial
18.00 F akty
18.30 Studio sport
19.30 K oncert sp irituals
21.00 Panoram a
21.40 „Na południe od Brazos” (3) serial
22.40 Wieczór góralski w  Teatrze S tu

NIEDZIELA — 19 kwietnia

program I

8.30 Teleferie
10.25 Msza św. z W atykanu
12.40 Świąteczny koncert życzeń
13.40 T ea tr  dla dzieci: „Czarne na b ia łym ”
14.15 P ieprz i w anilia
14.50 W starym  kinie: „Trzej m uszkiete

row ie” film  fran . z 1954 r.
16.40 „Ingres” (2) film  dokum entalny
16.50 „K arnaw ał w  N icei” reportaż
17.15 Teleexpress
17.35 ME w  tenisie stołowym
18.05 „P aradise — znaczy r a j” serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (7) serial
21.05 Polskie ZOO (powt.)
21.20 K abaretow a lista przebojów  — w y

danie specjalne
22.35 Studio sport
23.35 „Przełęcz złam anego serca” film  

USA (95 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” dla niesłysz.
8.55 Śłowo na niedzielę
9.00 Telew izja W rocław
9.30 „John H utson” (1) film  dok. USA

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta Jerzego Owsiaka
12.00 „Szkarłatny  k w ia t” film  kostium o

wy prod. ang.
13.35 Podróże w  czasie i przestrzeni — 

serce
14.25 Rossotto — kabare t
14.40 G ala piosenki chodnikowej
15.40 K w adratow e pisanki (1)

16.05 Dziecko po trafi — Safari, wyk.
Bogdan Smoleń, Jacek  Banaszkiewicz

16.30 Panoram a
16.40 „S ta rligh t” m usical USA
17.55 25-lecie Czerwonych G itar
18.45 K w adratow e p isanki (2)
19.00 MS w  gim nastyce sportow ej
20.00 Godzina szczerości z M arcinem  Wol

skim  i Polskim  ZOO
21.00 Panoram a
21.30 „Klub P arad ise” kom edia USA
23.15 K w adratow e pisanki (3)
23.30 Non stop kolor

PONIEDZIAŁEK — 20 kw ietn ia

program I

8.05 K raszanki, m alow anki
8.30 Teleferie

10.30 Św iąteczna parad a  kom edii (1)
10.50 Sm ak życia
11.40 Cyrkow a św iąteczna n iespodzianka
12.20 F ilm  przyrodniczy prod. USA
12.45 Tęczowy musie box
13.35 Św iąteczna parad a  kom edii (2)
14.20 „E m igranci” film  dokum.
14.50 ME w  tenisie stołowym
15.25 T ea tr telew izji: „Żołnierz królow ej 

M adagaskaru” Ju lian a  Tuw im a
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 W ieczorynka
19.00 Pam ięci F rediego M ercury’ego 

transm isja  z W embley, wyst. m.in. 
Queen, George Michael, E lton John, 
Extrem e, Prince, T ina T urner, Rod 
S tew ard, Dawid Bowie

19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Pół p a ry ” kom edia USA
21.50 ME w tenisie stołowym
22.20 Pam ięci F rediego M erkury’ego

program II

8.00 Halo Dwójka
8.05 „M ała księżniczka” serial animow.
8.30 „Pokolenia” (powt. z piątku)
9.00 W ielka p iłka
9.30 „John  H uston” (2) film  USA

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta Jerzego O w siaka
11.55 „M aski lorda B lakeneg’a ” film  ang.
13.20 Rossotto — kabaret
13.35 Zespół „Ś ląsk” (1)
14.00 „Jastrząb  małego B akera” film  USA
15.00 „Jastrząb  małego B akera” film  USA
15.35 Auto
16.00 Dziecko po trafi — S afari (2)
16:30 Panoram a
16.45 Złota ry b k a  — W. Pijanow skiego
17.10 Bezludna w yspa — w idow isko tel.
18.00 R ecital K azim ierza G rześkow iaka
19.00 W ielka gala operow a z Sewilli
20.30 „Jesteśm y” film  dokum.
21.00 Panoram a
21.30 Zespół „Ś ląsk” (2)
22.05 „Przyjaciele” film  USA
24.00 Seriale, seriale, czyli „Polskie drogi”

WTOREK — 21 kwietnia

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Głowa do góry

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Głowa do góry
11.05 K w adrans n a  kaw ę
11.20 Recital na dwa głosy
12.00 W iadomości
12.10 P ieśni Z w artw ychw stan ia
12.25 T ea tr  im. I. W itkiewicza
12.45 S ztuka sowiecka (relacja z w ystawy)
13.35 Piosenki lwowskie
13.55 „Jak i hazard” reportaż
14.25 „P-89” reportaż
14.40 M orskie spotkania
14.55 „Pokolęnie w ojenne — B e jru t”
15.45 „O w czarnia dziewiątego p ro roka”
16.15 Teleferie
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik Bugs” seria l animow.
18.00 „D ruga rosyjska rew olucja” serial
19.00 N arodziny firm y
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Studio Z ap is 'p rzedstaw ia
22.15 R okendrolerilive — A rm ia
22.45 W iadomości
23.00 „M inęło 100 dni” (prace reorganiza

cyjne w MON)
23.25 A m erykański kurs j. angielskiego
23.50 Poezja na dobranoc

_______________program I)
7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” (2) serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (23)
10.45 Język angielski (28)
11.15 Teleklin ika A. Kaszpirowskiego
11.30 Rano
15.50 „D iplodorianie” (2) seria l animow.
16.15 Ś port-h igh 5
16.30 P anoram a
16.40 P rzew odnik liryczny po W arszawie
17.05 Przegląd kron ik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ’'  serial fran .
18.55 Europuzzle (powtórzenie)
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (28)
20.00 W ielki sport
20.30 Komu, jakie kino?
21.00 P anoram a-
21.30 Sport
21.40 P erły  z lam usa: „M adam e de...” film 

prod. francusk iej z 1953 r.
23.25 K oncert m uzyki staropolskiej
24.00 P anoram a

ŚRODA — 22 kw ietn ia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy, giełda szans

10.00 „K obieta za la d ą” (6) serial czechosł.
10.45 G iełda pracy, giełda szans
11.15 P rogram  redakcji rolnej
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 „A v is ta” quiz dla m ołdych widzów
16.45 „W ychowawca” (30, ost.) seria l USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
21.55 Reflex
22.10 K to się boi szkoły
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (1) serial tp  

0.25 Poezja na dobranoc

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „StarC om  — kosmiczne siły...” serial 

'  8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (58)
10.45 Rano
15.50 „StarCom  — kosmiczne siły...”
16.15 M agazyn tenisow y
16.30 Panoram a
16.40 M eandry arch itek tu ry
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 „Roald D ahl” film  biograficzny
18.00 F akty
18.30 „Allo, allo” (23) serial ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 Język angielski (58)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (4) serial austra l.
21.00 Panoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 R ew elacja m iesiąca: „C yrulik  sew il

ski” Rossiniego
24.00 Panoram a
0.10 c.d. „C yrulika sewilskiego”

USŁUGI W ZAKRESIE 

MALARSTWA ARTYSTYCZNEGO:

— oiprazy olejne o dowolnych m o
tyw ach i form atach,

— m alow idła olejne ścienne (w in 
sty tucjach, lokalach i m ieszka
niach),

— kopie dowolnych dzieł m a la r
skich, zgodnie z gustem  k lienta,

— w erniksow anie, uszlachetnianie 
obrazów, ram

o f e r u j e

W ARSZTAT MALARSTWA 
ARTYSTYCZNEGO

„G U S T”
Stanisław Buraczewski 

ul. Kwiatowa 8, 59-400 Jawor 
telefon 27-70

Zam ówienia p rzy jm uję 
w  każdą sobotę w  godz. 16—18

Do końca 1992 r. ceny za usługi 
niższe o 50% od oferow anych 

powszechnie!

„GUST” — GUSTEM KLIENTA!



Słowo dla każdego
W zięli w ięc Jezusa i odprow adzili go. 

A On. dźw igając krzyż  sw ój, szedł na 
miejsce, zw ane Trupią Czaszką, co po he- 
bra jsku  zw ie się Golgota, gdzie go u k r zy 
żowali, a z  n im  innych dwóch, z  jednej i 
z drugiej strony, a pośrodku Jezusa. A  P i
łat sporządził też napis i um ieścił go nad 
krzyżem ; a było napisane: Jezus Nazareń- 
ski, król żydow ski. A  napis ten  czytało  
w ielu  Żydów , bo blisko m iasta  było m ie j
sce, gdzie Jezus został ukrzyżow any; a b y 
ło napisane po hebra jsku , po łacinie i po 
grecku.

M ówili tedy arcykapłani żydow scy Piła
towi: Nie pisz — król żydow ski, ale że On 
powiedział: Jestem  kró lem  żydow skim . Od
pow iedział Piłat: Com napisał, tom  napi
sał. A  gdy żołnierze ukrzyżow ali Jezusa, 
w zięli szaty jego i podzielili na cztery czę
ści, ka żdem u  żołnierzow i część, i zw ierzch
nią suknię. A  ta  suknia  nie była  szyta, 
ale od góry cała tkana. T edy rzek li jedn i 
do drugich: Nie kra jm y  jej, rzućm y losy
0 nią, czyja  m a być; aby się w ypełn iło  
Pismo, które m ów i: Rozdzielili m iędzy  sie
bie szaty m oje a o sukn ię m oją  losy rzu 
cali. To w łaśnie uczynili żołnierze.

A  sta ły pod krzyżem  Jezusa m a tka  jego
1 siostra m a tk i jego, Maria, żona K leo fa 
sa i M aria Magdalena. A  gdy Jezus u j
rzał m a tkę  i ucznia, którego m iłow ał, sto
jącego przy niej, rzek ł do m a tki: N iew ia
sto, oto syn  tw ój! Potem  rzek ł do ucznia: 
Oto m a tka  tw oja! I  od ow ej godziny w ziął 
ją  ów uczeń do siebie. Potem  Jezus, w i
dząc, że się już w szystko  w ykonało , aby  
się w ypełn iło  Pismo, powiedział: Pragnę. 
4 stało tam  naczynie pełne octu; w ło żyw 
szy w ięc na pręt hizopu gąbkę nasiąkn ię
tą  octem , podali m u  do ust. A  gdy Jezus 
skosztow ał octu, rzekł: W ykonało  się! I 
skłon iw szy głowę oddał ducha.

Ew. Ja n a  19,16—30.
„...Trzeciego dnia zm artw ychw stał...”

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00 i 18.00.

K ancelaria p ara fia ln a  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtarek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.3# 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0— 1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. e godz. 7 i II.

Kościół śvr. Maksymiliana:
Msze św. w niedzielę — godz. I i 11.31.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w  niedzielę o godz. 1.31. 
Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— JANUSZ ADRIAN KORCZOWY 

ur. 4.03.92, s. A ndrzeja i D anuty
— BARTOSZ JA N  SPRYSAK 

ur. 20.03.92, s. Ja n a  i H aliny
— NIKOLA DOMINIKA DAMJAN 

ur. 26.03.92, c. K azim ierza i Celiny
— PRZEMYSŁAW  ŁUKASZ 

SKRYJOM SKI
ur. 27.03.92, s. M irosław a i H aliny

— MATEUSZ PIO TR OLSZEWSKA 
ur. 27.03.92, s. W itolda i Ewy

— IZABELA WERONIKA 
STEFANKIEW ICZ
ur. 29.03.92, c. Ju lian a  i Zofii

— EDYTA KOŻNIAKIEW ICZ
ur. 29.03.92, c. A ndrzeja i M arii

— KATARZYNA NATALIA HEROK 
ur. 30.03.92, c. R yszarda i Lucyny

— , NATALIA ANNA GUDZOWSKA 
ur. 30.03.92, c. Z ygm unta i Ewy

— PATRYK JAKUB W ESOŁOW SKI 
ur. 31.03.92, s. Antoniego i Jo lan ty

— JOANNA AGATA KOZIOŁ 
ur. 31.03.92, c. M arka i M arioli

— ALEKSANDRA JOANNA CISZEW SKA 
ur. 1.04.92, c. S ław om ira i A nny

— W OJCIECH JÓ ZEF TOKARCZYK 
ur. 1.04.92, s. Janusza i M arioli

— MATEUSZ ADAM TOMCZUK 
ur. 1.04.92, s. Józefa i Bożeny

— KAROLINA BOBER 
ur. 5.04.92, c. Zbigniew a i Beaty

W Urzędzie G m iny w  M ęcince dow ie
dzieliśm y się, że Okręgowe Przedsięb ior
stwo Przem ysłu Zbożow o-M łynarskiego w 
Bolesławcu od 23 m arca br. będzie zaw ie
rało  um ow y z ro ln ikam i indyw idualnym i 
na sprzedaż pszenic w ysokojakościow ych 
z tegorocznych zbiorów. Umowy tak ie  m o
gą rolnicy zaw ierać w  każdym  obiekcie 
PZZ oraz w  dziale skupu, przy Alei 1000- 
-lecia w  Bolesławcu.

*

P ani H alina K urnik z M yśliborza poin
form ow ała nas, że 9 kw ietn ia br. w ojew o
da legnicki dokonał otw arcia tegorocznego 
sezonu turystycznego „W ąwozu M yślibor- 
skiego” i P ark u  K rajobrazow ego „C hełm y”.

Zarząd B anku Spółdzielczego w Jaw o
rze in form uje rolników  z gmin: M ściwo
jów, M ęcinka i Paszowice, że uruchom ił 
z w łasnych środków  k redy ty  w  w ysoko
ści 500 tys. zł za 1 ha g runtów  rolnych 
i 300 tys. zł na 1 ha użytków  zielonych. 
K redyty  te  przeznaczone są dla rolników  
na zakup naw ozów  i środków  ochrony 
roślin. Istn ie je  możliwość o trzym ania w yż
szych kredytów , ale w yłącznie z 46% 
oprocentow aniem .

*

W zw iązku ze zbliżającym  się okresem  
siewów inform ujem y, że zgodnie z rozpo
rządzeniem  M inistra R olnictw a i Gospo
dark i Żywnościowej z dn. 27 listopada

ZAKŁAD ŚLUSARSKI 
inż. B. Kroczaka

59-400 Jaw or, ul. P rzyjació ł 
Żołnierza 3 (boczna ul. P iastow skiej)
Naprawia:
jJ;- pom py w odne (hydroforowe)
Świadczy usługi w zakresie:

ślusarstw a 
toczenia 
-Sir frezow ania 

-Jfc d łu tow ania

Produkuje:
oliwki sto larskie 
łlf zak rętk i m otylki jednora- 

m ienne

Wieść gminna niesie...
1991 r. (D.U. n r  112, pozycja 489), oraz 
zgodnie z in form acją dotyczącą zasad up 
raw y m aku w  1992 r., przesłaną przez 
U rząd W ojewódzki w  Legnicy, Wydz. Roi. 
i Gosp. Żywn., zabran ia się całkowicie 
upraw y m aku na te ren ie  woj. legnickiego.

*
\

Ziściło się p ragnien ie rodziców z D am ia- 
nowa: popraw iły  się w aru n k i dojazdu 
dzieci do szkoły w  K onarach. Godziny 
przejazdu autobusu szkolnego i PKS zo
stały  tak  dopasowane, że m aluchy nie 
m uszą m aszerow ać na piechotę i nie spó
źn iają  się na lekcje. W im ieniu rodziców 
dziękujem y!

*

W U daninie przed Urzędem  G m iny w 
ubiegły czw artek biegało k ilka k u rek  i 
dorodny kogut. Może pan w ójt założył 
gm inną pokazową hodowlę drobiu, lub 
może jest to  oznaka zbliżających się św iąt.

*

Urocza panna Basienka ze sklepu w 
Łagiew nikach poskarżyła się nam , że 
strac iła  spryt. P anno  Basiu, dobrze, że 
ty lko  spryt...

*

W Drzym ałow icach porządki wiosenne. 
W idać to po oczyszczonych poboczach 
dróg i świeżo m alow anych płotach...

*

W Pielaszkow icach natom iast od paru  
dni „g rasu je” bocian. Bójcie się dziewczy
ny, bo w  obecnej sy tuacji kon tak ty  z bo
cianem  są szczególnie niebezpieczne!

*

G ranow ice pozazdrościły Jaw orow i. Od 
trzech la t w  sezonie w iosenno-letn im  b a
sen przeciw pożarow y zam ieszkuje sam otny 
łabędź. W okresie zim owym  przechow uje 
go w  swoim  k u rn ik u  p. STEFAN SZYBA. 
Łabędź p ilnu je k u r  i odstrasza złodziei, 
jak  tw ierdzi. M ieszkańcy G ranow ie, którzy 
przyzwyczaili się do sym patycznego p taka, 
chcieliby znaleźć m u partnera(kę), ale do 
określenia płci p taka  i doboru odpow ie
dniego osobnika, po trzebna jest opinia 
specjalisty . Z w racają się więc, za naszym  
pośrednictw em , z . p rośbą do osoby p o tra 
fiącej określić płeć łabędzia o przyjazd 
do G ranow ie i w ydanie opinii. W im ieniu 
G ranow iczan — z góry dziękujem y!

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
w  M ęcince, tel. 16-25 i 16-79

ODDA W DZIERŻAWĘ 
PAWILON AGD

położony w M ęcince

oraz BAR w Chełmcu

WÓJT GMINY MŚCIWOJÓW 
podaje do publicznej wiadomości

że w  dniach od 7 do 28 kw ietn ia  br. w  U rzędzie G m iny w  M ściwojowie 
wyłożony jest do publicznego w glądu  p ro jek t zm iany 

w planie ogólnym zagospodarow ania przestrzennego gm iny M ściwojów
dotyczący lokalizacji s tacji benzynow ej we w si Siekierzyce.

Zainteresow ane organy adm in istrac ji państw ow ej, jednostk i gospodarcze, 
organizacje i osoby fizyczne m ogą w  oznaczonym term in ie  zgłaszać

uw agi i wnioski.

Kultura, rozrywka, reklama
e r '

Pod hasłem  „750 la t m iasta Jaw ora  
przebiegał w  dniach 10—12 kw ietn ia br. 
X X III R ajd  W iosenny „T upu-T upu”, zor
ganizow any przez K om isję T urystyk i P ie
szej jaw orskiego O ddziału PTTK.

64 uczestników, głównie młodzieży ze 
szkół podstaw owych, podczas słonecznej 
pogody przem ierzało szlaki tu rystyczne w 
G órach Sowich, K am iennych oraz W ał
brzyskich, na 3- i 2-dniow ych trasach .

Zakończenie ra jd u  odbyło się na Zam ku 
Grodno w  Zagórzu Sl. przy tradycyjnym  
ognisku z k iełbaskam i, oraz przy w ielu 
konkursach  z nagrodam i. Zwycięzcam i po
szczególnych konkursów  zostali: „Jaw or i 
okolice” — A ndrzej R ajczakow ski ze SP 
n r  5; „P rzyroda dolnośląska” — A leksan
der S trzałkow ski ze SP w  Gniewkowie; 
„G. Sowie i W ałbrzyskie” — M arek P yda 
ze SP w  G niewkowie; „W iem w szystko” — 
Tomasz C huchrow ski ze SP n r  2. K onkurs 
„K ary k a tu ry ” w ygra ła  M agdalena N ikle- 
wicz z Gniewkowa.

O rganizatorzy sk ładają podziękow ania 
opiekunom  poszczególnych tras, kol.kol. 
A. O rda, I. B auer, Z. Cycoń, Z. Zogał, H. 
G ęsior i K. S kalik  — nauczycielom  ze 
szkół podst. n r  5, 2, SP w G niew kow ie i 
M arcinow icach. N agrody rzeczowe oraz 
roczne abonam enty  „Gazety Jaw o rsk ie j”

ufundow ała redakcja . Dodajm y, że ko
m endantam i ra jd u  byli: Ju lian  Zasław ski 
i Bogusław  Golonka.

*

Jeżeli film , to w kinie, 
i... „M ilczenie owiec”

N iedaw no nasza telew izja transm itow a
ła uroczystości w ręczania Óscarów  ’92, ja k 
że prestiżow ych nagród w  dziedzinie fil
mu. Cerem onia przebiegała w  bajecznej, 
hollyw oodzkiej opraw ie i atm osferze, z u - 
działem  najw iększych gwiazd św iatowego 
kina.

P raw dziw ą sensacją okazał się film  pt. 
„M ilczenie owiec” („The Silence of the 
L am bs”). Ten am erykańsk i dreszczowiec 
został nagrodzony aż w  pięciu katego
riach: jako najlepszy film , za reżyserię, 
scenariusz, za najlepszą rolę m ęską (An- 
thony Hopkins) oraz kobiecą (Jodie Fo- 
ster).

Jeszcze w  tym  m iesiącu, w  dniach od 
21 do 23 będziem y mogli obejrzeć ten  film  
na ekran ie naszego (jedynego, zresztą w  
mieście) k ina „ Ju b ila t”, k tó re  jest ostatnio 
doskonałą ilu s trac ją  kryzysu polskiego k i
na. Bardzo często seanse film ow e nie od
byw ają się w  ogóle, gdyż nie m a chętnych!

N aw et w ielkie film ow e sensacje nie p rzy
ciągają zbyt dużo widzów. Czyżby więc 
ludzie, w  codziennej gonitw ie całkiem  za
pom nieli, że film  m ożna oglądać nie tylko 
w  w ygodnych bam boszach, na video, ale 
także w  sali kinow ej, k tó ra  przecież do 
tego została stworzona?...

Zmęczeni codziennym i zajęciam i i ży
ciem w  czasach n iew ątp liw ie trudnych  p a
m ięta jm y, że dobry film , oglądany w  cie
m nej sali, n a  dużym  ekran ie, może stać 
się p raw dziw ym  przeżyciem, k tóre choć na 
chw ilę oderw ie nas od realiów  codzienno
ści. Może tego nam  w łaśn ie potrzeba?

Jo lan ta  B.

zaprasza

14—16 kw ietn ia  br.,
godz. 17 — „Szpieg bez m a tu ry ” — USA, 
od la t 15 (86 min.),
godz. 19 — „Czerwona W enecja” — prod. 
franc.-w łoskiej, od la t 15 (110 min.).

21—23 kw ietn ia br.
godz. 17 i 19 — „M ilczenie owiec” — USA, 
od la t 15.

WYPOŻYCZALNIE KASET VIDEO HIT
polecajg swoje nowości:

OSCAR
UL. STAROJAW ORSKA 7
— T erm inator, cz. I i II — USA, s-f, wyst. 

A rnold Schw arzenegger.
— N ieśm iertelny, cz. I i II — USA, s-f, 

w yst. C hristopher Lam bert.
— C zarny deszcz — USA, sens., w yst. Mi- 

chael Douglas, Andy Garcia.
— Robin Hood — USA, przyg., w yst. Ke- 

w in  Costner.
■— M isja — USA, przyg., w yst. R obert de 

Niro.

W ypożyczalnia czynna od poniedziałku
Jo  soboty w  godz. 16.00—19.30.

Zapraszamy!

TOP
UL. LEGNICKA 12

— T erm inato r II — USA, wyst. Arnold 
Swarzenegger.

— N ieśm iertelny II — UŚA, przyg. s-f„ 
w yst. C hristopher Lam bert.

— H itm an ' — USA, sens., w yst. Chuck 
Norris.

— O północy — USA, sens., w yst. R. 
H auer.

Uwaga! Do każdej kasety z film em  „Ter
minator II” dodajemy drobny upominek 
reklamowy. Przy wypożyczeniu trzech ka
set — czwarta kaseta gratis!

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— T erm inato r 2 — sens., s-f, w yst. A rnold 
Schw arzenegger.

— M isery — th riller, w yst. K athy  Bates 
(rola nagrodzona Oscarem ).

— M isja — hist.-re lig ijny , w yst. Robert 
de N iro (nagr. Z ło tą P alm ą w  Cannes).

— Bez w sparcia — sens., w yst. M ichael 
Ironside.

— Nagie tango — sens.-erot., w yst. Vin- 
cen t D’onofrio.
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P rzyk rą  niespodziankę spraw ili m łodzi 

p iłkarze trenerow i panu  MIECZYSŁAW O
WI BIENIUSIEW ICZOW I, . przegryw ając 
7 kw ietn ia  bieżącego roku  0:5 w  Lubinie z 
Zagłębiem , w  walce o ty tu ł drużynowego 
M istrza Polski juniorów  młodszych.

K olejny mecz te j edycji rozgryw ek ju 
niorzy K uźni rozegrają 14 kw ietn ia  na 
w łasnym  stadionie z C hrobrym  Głogów; 
następnie odbędzie się ru n d a  rew anżow a. 
Po tym  spotkaniu  w ybrańcy  trenerów  
BIENIUSIEW ICZA i DULIKA udadzą się 
w  czw artek (16 kw ietn ia) n a  m iędzynarodo
wy tu rn ie j do F rancji. Na życzenie sym 
patyków  p iłk a rstw a przedstaw iam y skład 
m łodych p iłkarzy  Kuźni, którzy  uczest
niczyć będą w  tym  tu rn ie ju : b ram karze: 
Rem igiusz W aligóra, Paw eł K w iatkow ski; 
obrońcy: N orbert O lanin, Krzysztof R u- 
szczak, M arek Bieniusiewicz, S ebastian  
Sudelski, S ław om ir Brzyk; pom ocnicy i 
napastn icy: S ław om ir Ł ukasik , A ndrzej
Niem czycki, M ariusz Bajek, R afał M ajka, 
M ariusz Suchecki, S tanisław  Chłopek, J a 
cek Moczek i Adam  Haczkiewicz. Rezer
w ow ym i są K rzysztof Bolek i W ojciech 
Zbróg. P onadto  do F rancji pojedzie dwóch 
trenerów , trzech działaczy, tłum acz i 
dwóch kierowców.

*
W kolejnym  meczu ligow ym  juniorzy 

m łodsi K uźni pokonali na w łasnym  s ta 
dionie 8:1 swoich rów ieśników  z Konfeksu 
Legnica. Podopieczni tren e ra  pana ZBIG
NIEW A BIELI — juniorzy „M” przegrali 
na w yjeździe 0:1 z K anią Gostyń.

*
— Co oni grają! K to  ich tego nauczył! 

T akie i inne kry tyczne uw agi zgłaszali 
działacze, i kibice na trybunach , pod ad 

resem  p iłkarzy  i tren e ra  pana LESZKA 
DULATA w trakc ie  niedzielnego meczu 
(12 kw ietnia) o m istrzostw o III  ligi.

Tym  razem  przeciw nikiem  K uźni był 
zespół B ielaw ianki. Po słabym  meczu 
(zwłaszcza w  pierw szej połowie) jedyną 
bram kę w  ostatn iej m inucie zdobył SŁA 
WOMIR BLISKOW SKI. Choć zwycięzców 
się nie sądzi, to trzeba dodać, że gra n ie
których  p iłkarzy  gospodarzy doprow adzała 
do salw  śm iechu na trybunach . Po tym  
meczu m ożna powiedzieć, że jedno jest 
pewne: drużyna z meczu na mecz gra co
raz  gorzej, i jeśli tre n e r  i p iłkarze nie 
w yciągną z tego odpowiednich wniosków 
i n ie  popraw ią sty lu  gry, to  w  następnych 
meczach, k to  wie, czy nie zagrają  przy 
pustych trybunach . Jak  długo m ożna bo
w iem  szarpać nerw y kibicom...

*
P an  STEFAN MIELCZAREK, nasz n a j

lepszy biegacz-m aratończyk, zwrócił się 
do redakcji „Gazety Jaw o rsk ie j” o pomoc 
w  odzyskaniu jego trofeów  i dyplomów. 
Otóż, przed kilkom a la ty , pan S tefan  po
życzył panu  MĄCZNIKOW I swoje dyplo
m y klubów  gw ardyjsk ich  do W rocław ia 
i dotąd n ik t m u ich nie zwrócił.

*
— Zabrakło nam  pieniędzy, abyśm y 

m ogli w ystartow ać w  m eczach barażo- 
w ych — pow iedział tren e r  s ia tka rek  MKS 
Victoria pan  LESZEK CHRZANOW SKI. 
Dodajm y, że pierw sze mecze o w ejście do 
II ligi odbyły się w  Szczecinku.

*
Dopiero pierw szy punk t w  rozgryw kach 

zdobyli p iłkarze tren e ra  pana HENRYKA 
DULIKA w w iosennej rundzie rozgryw ek 
o m istrzostw o ligi okręgowej. W niedzielę,

12 kw ietn ia bieżącego roku, zrem isow ali na 
w łasnym  stadionie 2:2 z Płom ieniem  R ad
wanice.

* * *
W m eczach piłkarsk ich  o m istrzostw o 

klasy „A” drużyna seniorów  Nysy W iad- 
rów  zrem isow ała na w yjeździe 2:2 z U nią 
M iłoradzice. Obie b ram ki dla Nysy zdo
był S. BOBROWSKI. N atom iast juniorzy 
Nysy przegrali 1:3 z U nią (bram kę zdobył 
A. WALIGÓRA).

*
P an  ARKADIUSZ ZIELIŃSKI — w ice

prezes TK K F Jaw orzanie poinform ował, 
że przygotow uje się ponad 100 m iejsc sie
dzących dla publiczności, k tó ra  przybędzie 
na P uchar Polski w  skokach na tram po li
nie. U stalono ceny biletów : dorośli — 10 
tysięcy, młodzież — 5 tysięcy złotych. 
W szystkim  sym patykom  ak robatyk i przy
pom inam y, że zawody (elim iniacje) roz
poczną się 25 kw ietn ia o godzinie 10.00.

*
B iuro organizacyjne M iędzynarodowego 

W yścigu „Szlakiem  G rodów P iastow skich” 
inform uje, że zam iast m ety jednego z e ta 
pów, będzie lo tny finisz na jaw orskim  
R ynku.

*
P an  BOGDAN WYDRA z W rocławia, 

były p ięściarz M oto-Jelcza Oława, p rze
kazał (na razie) 4 kask i bokserskie dla 
sekcji tren e ra  RYSZARDA TERLEGI. 
W krótce, jak  zapew nił, przekaże rękaw ice 
bokserskie.

*
3 kw ietn ia w  klub ie „P iast” zakończył 

się I w ieloetapow y T urn ie j Tenisa S toło
wego. Rozegrano 10 rund  w  singlu i deblu 
z udziałem  30 zawodników. 
B ezkonkurencyjny był ROMAN BONIELE- 
WICZ, d rugi był ZBIGNIEW  SZEWC, 
trzeci ARTUR BONIELEW ICZ. G ra tu lu je 
m y zwycięzcom. O trzym ali oni nagrody, 
ufundow ane przez SK „P iast” i SML-W.

T renerem -selekcjonerem  i głów nym  sę
dzią zawodów był — gościnnie — pan AN
DRZEJ KOWALIK.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Do w ynajęcia pokój. Teł. 40-33.
Zam ienię pokój z kuchnią w  starym  

budow nictw ie na dw a pokoje z kuchnią. 
Ul. C hopina 7/7.

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
na większe. O feruję korzystne w arunki. 
W iadomość w  redakcji.

Poszukuję samodzielnego m ieszkania (po
kój z kuchnią) w  Jaw orze. W iadomość w  
redakcji.

Sprzedam  m ieszkanie kom fortow e (110 
m 2) oraz odstąpię kasety  video (ponad ty 
siąc ty tu łów  licencjonowanych). Tel. 31-24 
lub 28-38.

Sprzedam  m ieszkanie M-3 trzypokojow e 
n a  parterze. Tel. 41-88 po godz. 18.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam , zam ienię na m ały dom go
spodarstw o rolne (5 ha) lub sam e zabudo
w ania. W ładysław  Papacz, Jaro sław  20, 
gm ina U danin.

Sprzedam  gospodarstw o rolne, 3,12 ha, 
w raz z zabudow aniam i. K onary  39, gm ina 
U danin.

Sprzedam  dom w raz z ogroderń ok. 1 ha. 
Paszowice 76.

Sprzedam  dom jednorodzinny, duży. P a 
szowice 78. *

MOTORYZACYJNE

K upię sam ochód osobowy, diesel, po 
w ypadku, zachodni, G niew ków  8.

Sprzedam  m otorynkę. Tel. 26-85.
Potrzebny garaż. Kupno, dzierżawa. Te

lefon 42-18.,Listy, sygnały, 
opinie...

W w ielu m ieszkaniach spółdzielczych i 
w łasnościowych są instalow ane wodom ie
rze. Za podgrzewanie w ody zim nej na 
ciepłą lokatorzy płacą do Spółdzielni M ie
szkaniow ej, k tó ra  to  usta la  w  porozum ie
n iu  z lokatorem  miesięczny przypuszczal
ny lim it zużytkow ania wody zim nej do 
podgrzew ania na ciepłą. W w ym iarze czyn
szu lokato r opłaca zadeklarow aną kwotę. 
W jednym  m iesiącu lokator w ykorzysta 
w ięcej ciepłej wody, w  drugim  m niej. 
Czy za podgrzew anie zim nej wody na cie
płą lokatorzy  posiadający w odom ierze nie 
m ogliby jednocześnie płacić w  PGKiM, 
k tóry  oblicza należność na pobraną zimną 
wodę? W tym  w ypadku w skazane byłoby, 
aby Spółdzielnia, w  porozum ieniu z p rzed
siębiorstw em  Energetyki C ieplnej i PGKiM, 
uregulow ała tę  spraw ę. Oczekuję, że sp ra
w a ta  zostanie pom yślnie uregulow ana po
między tym i przedsiębiorstw am i, gdyż u ła 
tw i to  lokatorom , na bieżąco, regulow anie 
należności za korzystanie z w ody zim nej 
z podgrzew aniem  na ciepłą u jednego us
ługodawcy.

MICHAŁ BADARYCZ
*

Uwadze Służb Socjalnych polecam y dzie
ci — pozostaw ione bez opieki — pod nr. 5, 
n a  drugim  piętrze kam ieniczki przy ulicy 
Staszica...

*
Coraz częściej nasi Czytelnicy uskarżają 

się na uciążliwości, stw arzane przez p a r-

PRACOW NICZA SPÓŁDZIELNIA 
USŁUGOW O-HANDLOWA 

w  Jaw orze, ul .Poniatow skiego 22 
tel. 27-72 lub  27-34

POSIADA
wolne stoiska handlowe
Oczekujemy propozycji!
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Biuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prowo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

kujące pod oknam i domów samochody, a 
zwłaszcza ciężkie ciężarówki. Uw ażają, że 
po w yznaczeniu odpowiednich parkingów  
przez w ładze m iasta  (o czym pisaliśm y w 
jednym  z poprzednich num erów ), p a rk u ją 
cych niepraw idłow o kierowców, lekce so
bie w ażących znaki zakazu, pow inni n a 
pomnieć, m andatam i policjanci.

*
— K ierow nik W ydziału K om unikacji 

U rzędu M iejskiego obiecał nam , m ieszkań
com domu przy ul. Staszica (nr. 5, 6, 7 i 8), 
że zostanie w yasfaltow any dojazd do ga
raży, mieszczących się przy ul. Staszica 4. 
Nie zrobiono tego, stąd  też n ieutw ardzoną 
drogę kom pletn ie rozjeździły samochody; 
przy słonecznej pogodzie każdy samochód 
wznosi istne tum any kurzu.

*

Telefoniczne sygnały czytelników

Szlaban na przejeździe kolejow ym  przy 
p rzystanku  PK P w  S tarym  Jaw orze często 
nie jest zam ykany. Czyżby na tak  ruch li
wym  i niebezpiecznym  przejeździe zlikw i
dowano dróżnika?

M ieszkańcy naszego m iasta rozbierają 
m ur z czerwonej cegły na cm entarzu  p a
rafialnym  przy ul. K w iatow ej. Podobno 
cegła z tego rtiuru idzie na pryw atne b u 
dowy. Czy na to  ńie m a rady?

*
Zdem ontow ano niebezpieczny dla p rze

chodniów  neon nad ap teką przy ul. P ia
stow skiej. Dziękujem y.

*
Dziękujem y rów nież pocztowcom za za

m ontow anie skrzynek na listy  w  okolicy 
R ynku (również przy drzw iach naszej re 
dakcji).

Piótki. ploteczki..

Pew nem u sołtysowi i radnem u w  jednej 
z gm in mocno szum ią wąsy... Podobno dy
sponuje on znakom itą recep tą n a  duży, je- 
dniodniow y zarost! Nasza redakcja  u fu n 
du je  nagrodę dla osoby, k tó ra  odgadnie, 
k tórem u to z sołtysów byłego pow iatu  ja 
w orskiego tak  rosną wąsy.

*
Jed n a  z uroczych jaw orzanek (J.P.) w a

ha się, czy pow inna wziąć udział w  kon
kursie o ty tu ł „Miss Ja w o ra”. M amy n a 
dzieję, że chłopiec naszej kandydatk i p rze
kona ją, że w arto...

*
— W USA elitę w ładzy tw orzą tzw. 

W ASP-owie (z angielskiego: biały, anglo- 
sakson, pro testan t) —  powiedział onegdaj 
w  dyskusji p. M ietek. — N atom iast u nas, 
w  Polsce, w  pow szechnej nieom al opinii, 
ó w .sk ró t w ykłada się tak : Polak, katolik, 
alkoholik, czyli w  skrócie: PKA.

*
W drodze n a  sesję budżetow ą zauw aży

liśm y jednego z radnych  z m odną fryzu 
rą  „na jeżyka”. P raw dopodobnie skorzy
sta ł z usług Edka Fortuny...

K tóry to radny? Oto ko le jna nasza za
gadka.

*
— M am nadzieję, że budżet zostanie w 

pełni zrealizow any na pożytek naszego gro
du — powiedział przewodniczący Rady, p. 
P io tr W ątrucki pod koniec obrad Rady.

My też tak  uważam y.

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  kosiarkę do traw ników  spali
now ą oraz glebogryzarkę spalinow ą. Tele
fon 18-84.

Sprzedam  ciągnik C-360. Targoszyn 54.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w  Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

Strojenie fortepianów i pianin. Tel. 43-46.
ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 

sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie: tel. 33-65.
Wideofilmowanie: Zamkotowicz, tel. 40-12.

ROŻNE

Sprzedam  sta ry  piec kaflow y z koroną 
oraz kom inek m arm urow y. Tel. 29-25.

Zam ienię sklep w  R ynku, 33 m 2, na 
większy, rów nież w  R ynku. W iadomość: 
sklep z art. m otoryzacyjnym i, R ynek 33.

Sprzedam  kiosk drew niany, składany, o 
w ym iarach  2,70X3-50 m  oraz w agę sklepo
wą. Tel. 42-18.

Renow acja w anien. Jaw or, te lefon grze
cznościowy 40-35.

A rch itek tu ra: korepetycje — rysunek. 
W iadomość: W rocław  tel. 614-944 lub ul. 
K opernika 2/2, Jaw or.

W ydzierżawię lokal sklepow y (30 m 2) w 
cen trum  Jaw ora  od 1 m aja  br. Tel. 44-85

OKAZJA! Tanio sprzedam  zm yw arko- 
-w yparzarkę, lodówkę, 2 zam rażarki, 3 g ril
le elektryczne, 10 puf. Jaw or, ul. M oniusz
ki 5/13, po godz. 16.

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„MOYIEL” s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
H  w ytyczanie i pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

■  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
■  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

■  inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchom ości) 
■  reprodukcje na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)

Do końca kwietnia preferencyjny system  usług! (czyt. w  nr. 14 „GJ”)

M I N I  M A R K E T

e n i o
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

POLECA SERIE KOSMETYKÓW: 

znanych renom ow anych firm , m.in.:

9  YVES ROCH KR (kosmetyki oparte w y
łącznic na naturalnych surowcach)

•  L’OREAL (m.in.: krem z liposonami — 
„Plenitude Action Liposones”)

•  NINA RICCI


